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Ar šā gada 1. aprīli iepirkuma rezul-
tātā Nīcas novadā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu uz 7 gadiem nodro-
šinās SIA „Clean R”, turpinot sniegt pa-
kalpojumu Nīcas novada iedzīvotājiem 
uz jauna iepirkuma līguma pamata. 

Iepirkumā piedalījās 2 pretendenti, 
tajā uzvarēja SIA „Clean R”. 

Lai nodrošinātu nepārtrauktu pa-
kalpojumu sniegšanu, novada privāt-
māju iedzīvotāji un uzņēmēji līgumu 
aicināti pārslēgt savlaicīgi – līdz šā 
gada 1. aprīlim. Iepriekš noslēgtie lī-
gumi spēkā būs tikai līdz 31. martam. 
Ja līgumi netiks pārslēgti, atkritumu 
izvešana netiks nodrošināta līdz jaunā 
līguma noslēgšanai. Atgādinām, ka sa-

dzīves atkritumu pakalpojumus Nīcas 
novadā drīkst sniegt tikai SIA „Clean R”.

Lai pakalpojuma sniegšana netiktu 
pārtraukta, jaunos līgumus par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu Jums 
ērtā veidā jānoslēdz līdz 1. aprīlim.

Elektroniski: mājaslapā www.cleanr.lv 
sadaļā E-pakalpojumi.

Attālināti: sazinoties ar SIA „Clean R” 
klientu apkalpošanas centru, rakstot 
uz e-pastu kc@cleanr.lv vai zvanot 
pa tālr. 67111001 darba dienās plkst. 
8.00–17.00.

Par pakalpojuma maksu daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuru 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 
veica pašvaldība, marta domes sēdē 

tiks pieņemts lēmums un iedzīvotāji 
informēti.

Jaunais sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas tarifs – 25 EUR/m2 (t. sk. 
PVN 21%)

Konteinera 
tilpums m2

Cena par viena 
konteinera tukšošanu 

no 2019. gada 
1. aprīļa

Maiss 0,1 2,50
0.12 3,00
0,24 6,00
0,66 16,50

1,1 27,50

Par sadzīves  atkritumu  
apsaimniekošanas  maksu

Aizvadītajā mēnesī kopā sanāca sa-
vulaik aktīvākie Nīcas un Otaņķu pa-
gastu ļaudis, kam bija svarīga Latvijas 
nākotne – Latvijas Tautas frontes grupu 
biedri. Diemžēl liela daļa Tautas frontes 
aktīvistu ir jau Mūžībā. 25. janvārī Nīcā 
tikās Andrejs Sisenis, Dzintars Kudums, 
Andris Maisiņš, Dainis Skrodis, Andris 
Ķuņķis, Astra un Arvīds Sleži.  8. febru-
ārī Otaņķos pulcējās Andris Bumbulis, 
Lija Kalēja, Irēna Kalēja, Inese Šalma. 
Viņus uzklausīja Nīcas senlietu krātuves 
vadītāja Gita Vanaga. Sanākušie atcerējās 
gan organizācijas izveidošanas sākumu, 
gan organizētās aktivitātes, gan ikdienas 
dzīvi pagājušā gadsimta astoņdesmitajos, 
deviņdesmitajos gados.

Nīcas ciema Tautas frontes 
dibināšana

Ideja dibināt Nīcas ciema Tautas fron-
tes grupu radās Dzintaram Kudumam, 
kurš jau aktīvi darbojās Vides aizsar-
dzības kluba grupā (VAK). 1988. gada 
3.  septembrī Bernātos VAK organizēja 
akciju „Lūgšana pie jūras”, kurā piedalījās 
daudzi vietējie iedzīvotāji, mītiņā runu 
teica Andrejs Sisenis.

Dz. Kudums sētā satiekot kaimiņu 
A.  Siseni, minējis, ka veidojas Tautas 
fronte un vajadzētu arī Nīcā kaut ko darīt 
lietas labā. Izstudējis atvestos dokumen-
tus par Tautas frontes atbalsta grupas vei-
došanu, Andrejs Sisenis sācis organizēt.

A. Sisenis atklāj, ka mācījušies no aiz-
putnieku kļūdām, kurus milicija izgaiņā-
jusi. Nīcā tikšanās tika rīkota kā padomju 
saimniecības „Nīca” strādājošo sapulce. 
Viss noticis ļoti ātri,  afiša izlikta pēdējā 
dienā. 

Dibināšanas sapulce notika 1988. ga-
da 25. augustā  Nīcas kultūras namā, pie-
dalījās 42 cilvēki, sarakstos gan minēti 57. 
Daļa cilvēku bija apdomīgāki un  pierak-
stījās tikai tad, kad redzēja, ka nekādas 
represijas nenotiek. 

Nolasīja statūtus, par priekšsēdētāju  
ievēlēja A. Siseni, par padomdevē-
jiem  – Dz. Kudumu un I. Lauri. Dzin-
tars Kudums bijis galvenais organizators, 
Sisenis – politiskais vadītājs, Ivars Lauris – 
saimniecisko lietu kārtotājs, īsts patriots. 

Aina Kazbuķe tika ievēlēta par sekretā-
ri – protokolisti. „Viņa bija neaizstājama, 
uz katru sēdi vai tūkstoš lapas nācās uz 
rakstāmmašīnas drukāt. Salika pa četrām 
lapām, pa vidu koppapīrs – tā  visu die-
nu klapēja. Vēlāk protokolēja Ina Lācīte,” 
atceras A. Sisenis. Tika izstrādāta sistēma, 
kā nodot ziņas katram Tautas frontes da-
lībniekam – bija jāpaziņo pieciem un tiem 
savukārt – nākošajiem pieciem. Jāatceras, 
ka tolaik nebija mobilo telefonu un arī ne 
katrās mājās bija telefons.

1988. gada 18. novembrī tika sarīkots 
pasākums un virs Nīcas kultūras nama pa-
cēla sarkanbaltsarkano karogu. Pasākumā 
skanēja Tautas frontes himna „Nevis slin-
kojot un pūstot”. Irēna Kalēja atminējās – 
teikts, ka izmeklēs šo gadījumu. 

Protestē pret „Mehanobr” 
celtniecību Jūrmalciemā

1989. gada 21. septembrī tika sarī-
kots protesta mītiņš  pret „Mehanobr” 
pansionāta, viesnīcas un citu ēku celt-
niecību Jūrmalciemā. Spilgti saglabājušās  
atmiņas par pulkvežu draudiem. Taču 
nīcenieki bija visam sagatavojušies – uz-
aicinājuši  Latvijas televīziju, kas filmēja 
mītiņu, un pārrakuši ceļu, tā simboliski 
sadalot teritoriju un parādot attiecību sa-
raušanu. Dz. Kudums teicis kvēlu runu. 
Jauni zaldātiņi fotografējuši katru mīti-
ņa dalībnieku. Sajūtas nebija patīkamas. 
Ne viens vien savā prātā iedomājās par 
Sibīriju. Lielākā daļa tautfrontiešu zinā-
ja, kas ir Sibīrija, daudziem izsūtītas bija 
ģimenes, A. Sisenis arī pats tur dzimis. 
Dz. Kudums ir brīdināts, ka par viņu or-
gāni interesējas.

1989. gada 23. augustā daudzi gan 
ar autobusiem, gan ar privātām mašī-
nām brauca, lai piedalītos „Baltijas ceļā”. 
Mūspuses ļaudīm atrašanās vieta bija 
pie Bauskas, netālu no Lietuvas robežas. 
Pulksten 14.00 bija jāsadodas rokās. Ine-
se Šalma dalās savās izjūtās: „Tajā brīdī 
pārstāja šalkt vējš, viss palika tik kluss, 
bija sajūta, ka daba ir pamirusi, nevienas 
vēja pūsmiņas. Bet pēc mirkļa bija lietus, 
vējš. Dejojām plikām kājām, bija liels 
ugunskurs, lietuvieši spēlēja. Pāri lidoja 
helikopters. Sajūta bija nepatīkama. Ti-

NO VĒSTURES

Ar interesi tiek pārskatīti Nīcas Tautas frontes grupas materiāli.

Tautas frontes laiks nav aizmirsts

kai vēlāk uzzinājām, ka tie bija filmētāji.” 
A. Sisenis atceras, ka nedaudz nokavēju-
šies, tādēļ bijusi iespēja redzēt fantastisko 
skatu, kad visi stāv, sadevušies rokās un 
plīvo sarkanbaltsarkanie karogi.

Staigāja kā pa naža asmeni

A.  Sisenis stāsta: „Es tik kaudzēm 
lasīju informāciju, klausījos radio, ska-
tījos TV par TF nodaļu rajonā, par Rī-
gas nodaļu. Informācijas bija tik daudz! 
Vajadzēja saprast, kā rīkoties. Staigājām 
kā pa naža asmeni.” Bija cilvēki, kurus 
vajadzēja iedrošināt, bet arī tādi, kurus 
nomierināt, lai neķeras pie šaujamajiem. 
„Mēs noturējām. Mums nebija dziesmotā 
revolūcija, mums bija prātīgā revolūcija.”  
Tautas frontes vadītājam nācies piedzīvot 
arī nervus kutinošas situācijas, tiekoties 
ar pulkvežiem, kas nebija ar mieru, ka 
viņu plāni tiek izjaukti. Pie viņa ieradu-
šies pat mājās. Bijusi arī tikšanās, kad 

līdzi bija vesela automašīna ar apbruņo-
tiem karavīriem.

Pēc diviem gadiem A. Sisenis atteicās 
no vadības. Sev izvirzītos uzdevumus 
viņš bija panācis – Latvija bija izcīnījusi 
neatkarību un latviešu valoda ieguvusi 
valsts valodas statusu. Viņš jau paredzēja 
TF sairumu. 

Traucē armijas garnizona  
rekonstrukciju

Iesākto darbu turpināja Andris 
Maisiņš. Viņš labi atceras atgadījumu 
1990.  gada oktobrī. Pie „Pļavmalu” mā-
jām tika vestas smilšu kravas armijas 
garnizona teritorijas rekonstrukcijai. 
Iedzīvotājiem bija bažas par sekām. 
58 nīcenieki ar saviem parakstiem pauda 
neapmierinātību, bet vīri rīkojās. Naktī 
uz armijnieku ceļa sadzinuši pīķus. Kad 
traktors no rīta braucis ārā, riteņi bija pa-
galam. Pēc divām dienām – tas pats. Galu 

galā nosvilinājuši ekskavatoru. Tikai ne-
jaušība palīdzēja izvairīties no nepatik-
šanām. Oficiāli izskanēja, ka ekskavators 
aizdedzies no īssavienojuma. Nīcā tolaik 
bija vairākas armijas daļas un A.  Mai-
siņam vairākkārt nācās tikties ar armij-
niekiem. Viņš joprojām nespēj saprast, 
kā mierīgā ceļā izdevās panākt tik lielas 
armijas izvešanu no Latvijas. 

Sanākušie atcerējās puču, kas notika  
1991. gadā no 19. līdz 21. augustam. Viņi 
uzskata, ka pateicoties Gorbačovam, viss 
beidzies veiksmīgi. Dainis Skrodis ne-
slēpj, ka sajūtas nav bijušas tās labākās. 
Kalnišķnieki Sležu ģimene atceras, ka to-
laik bērnus likuši gulēt ar visām drēbēm 
un teikuši: „Ja nāk mums pakaļ, tad lecat 
pa logu ārā un skrienat uz mežu!” Otaņķ-
nieki bija sagatavojušies ārkārtas gadīju-
mā uzspridzināt kabeli, seklākā vietā bija 
to jau ar lāpstām atrakuši.

(Turpinājums 6. lpp.)

Latvijā arvien vairāk daudzbērnu ģimenes locekļi, 
izmantojot sabiedriskā transporta pakalpojumus re-
ģionālajā maršrutu tīklā, lieto Latvijas Goda ģimenes 
apliecību „3+ Ģimenes karte” un saņem braukšanas 
maksas atvieglojumus. Šobrīd skolēni un studenti līdz 
24 gadu vecumam var uzrādīt vecāku Goda ģimenes 
apliecību, savukārt no 2020. gada 1. janvāra katram 
ģimenes loceklim būs nepieciešama sava personificēta 
apliecība. 

Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ Ģimenes kar-
te” ir valsts atbalsta programma daudzbērnu ģimenēm, 
kas sniedz iespēju saņemt dažāda veida atvieglojumus 
un priekšrocības, tai skaitā braukšanas maksas atvieglo-
jumus reģionālajā sabiedriskajā transportā. Apliecību var 
iegūt ģimenes, kurās aug trīs un vairāk bērni vecumā līdz 
18 gadiem vai pilngadīgi šādas ģimenes bērni, kuri nav 

sasnieguši 24 gadu vecumu un mācās vispārējās, pro-
fesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iestādēs.

Lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumu, 
braucot reģionālā maršruta autobusā vai vilcienā, 
daudzbērnu ģimenes loceklim ir nepieciešams uzrādīt 
„3+ Ģimenes karti” kopā ar pasi, ID karti vai attiecīgi 
skolēna vai studenta apliecību. 

Pieteikties kartei ir iespējams mājaslapā goda-
gimene.lv  vai mobilā lietotnē „3+ karte”. Tās izgata-
vošanas laiks ir līdz 45 dienām. 

Katru gadu Latvijas Goda ģimenes apliecību „3+ Ģi-
menes karte” lietotāju skaits arvien vairāk pieaug. Tāpat 
pieaug arī uzņēmumu skaits, kas atbalsta Latvijas Goda 
ģimenes apliecības programmu. 2018. gadā Latvijā bija 
294 privātie uzņēmumi, kas nodrošina atvieglojumus, ja 
tiek izmantota Goda ģimenes apliecība.

Ar Latvijas Goda ģimenes apliecību „3+ Ģimenes karte” 
var saņemt braukšanas maksas atvieglojumus
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DOMES LĒMUMI

PROJEKTI

NOVADA DOMES 
ĀRKĀRTAS SĒDĒ
29. janvārī
Piedalījās deputāti:  A. Petermanis, R. Latvens, 
I. Lībeka, L. Pakule-Krūče, D. Siksna, A. Sīklis, 
I. Skrode, T. Šēfers.
Klātesošie: A. Šakals, S. Laimiņa, I.  Reķēna.

Apstiprina pašvaldības budžetu
Deputāti sēdē izskatīja sešus jautājumus. No-

zīmīgākie no tiem bija par pašvaldības 2018. gada 
precizētā budžeta  izpildi un 2019. gada budžetu. 
Pie budžeta izstrādāšanas iestāžu un struktūrvienī-
bu vadītāji sadarbībā ar pašvaldības finanšu ekono-
misti Sandru Laimiņu un izpilddirektoru Andreju 
Šakalu strādāja jau no pagājušā gada oktobra. 
Savukārt divas dienas – 28. un 29. janvārī – iestāžu 
un struktūrvienību vadītāji informēja deputātus par 
pagājušā gada budžeta izpildi un aizstāvēja savus šī 
gada budžetus, skaidrojot plānotās vajadzības un 
izdevumus to realizēšanai. Vajadzību, kā katru gadu, 
ir vairāk nekā finanšu iespēju.

Deputāti apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr. 1 „Par Nīcas novada pašvaldības precizēto 
budžetu 2018. gadam” un Nr. 2 „Par Nīcas novada 
pašvaldības budžetu 2019. gadam”.

2018. gada precizētais gada plāns:
•	 Pamatbudžeta ieņēmumi – 3951863 eiro,
izdevumi – 4623319 eiro, 
naudas līdzekļu atlikums uz 2019. gada sāku-

mu  – 314478 eiro. 
•	 Speciālā budžeta (dabas resursu nodoklis 

un autoceļu uzturēšanas izdevumi) ieņēmumi – 
174766 eiro,

izdevumi – 117161 eiro, 
naudas līdzekļu atlikums uz 2019. gada sāku-

mu  – 177833 eiro. 
•	 Ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmu-

mi – 1880 eiro, 
izdevumi – 4509 eiro, 
naudas līdzekļu atlikums uz 2019. gada sāku-

mu – 1399 eiro.
2019. gada budžeta plāns:

•	 Pamatbudžeta ieņēmumi – 3683444 eiro,
naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 

314478 eiro,
plānotie aizņēmuma līdzekļi – 367348 eiro,
plānotie gada izdevumi – 4365270 eiro.
•	 Speciālā budžeta (dabas resursu nodoklis un 

autoceļu uzturēšanas izdevumi) plānotie ieņēmumi – 
173910 eiro,

naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 
177833 eiro,

plānotie izdevumi – 351743 eiro.
•	 Aizņēmumu daļas atmaksa 2019. gadā – 

308034 eiro (kopā ar procentiem un plānotajiem 
aizņēmumiem). 

•	 Ziedojumu un dāvinājumu atlikums gada sā-
kumā – 1399 eiro.

Deputāti arī nolēma:
•	 noteikt ārsta palīgam–Otaņķu feldšerpunkta 

vadītājai mēnešalgu ar 2019. gada 1. janvāri; 
•	 apstiprināt Nīcas novada pašvaldības 2019. ga-

da amatpersonu un darbinieku sarakstu ar ieņema-
mā amata un mēnešalgas norādi;

•	 apstiprināt nolikumus diviem novada izglītī-
bas iestāžu konkursiem – vokālās mūzikas konkur-
sam „BALSIS 2019” un skatuves runas konkursam;

•	 atļaut sadalīt 2 nekustamos īpašumus un pie-
šķirt tiem nosaukumus;

•	 nodot personai īpašumā bez atlīdzības ze-
mes domājamās daļas zem dzīvokļa daudzdzīvokļu 
mājā.

NOVADA DOMES SĒDĒ
11. februārī

Piedalījās deputāti:  R. Latvens, I. Lībeka,  
L. Pakule-Krūče, A. Sīklis, I. Skrode, T. Šēfers.
Klātesošie: A. Veiss, L. Zvaigznekalne, 
S. Pļavniece, I. Reķēna, G. Šime, Nīcas vidusskolas 
9. klases skolēni un skolas direktore L. Petermane.

Turpinās jaundzimušajiem dāvināt  
sudraba krekla saktu

Lai veicinātu piederību savam novadam, pat-
riotismu un saglabātu Nīcas novada kultūrvēs-
turisko mantojumu, 2017. gada decembrī  dome 
pieņēma lēmumu Latvijas simtgades gadā Nīcas 
novada jaundzimušajiem dāvināt sudraba krekla 
saktu speciāli izgatavotā kārbiņā. 2018. gadā sak-
tas saņēmuši 22   bērnu vecāki. Deputāti nolēma 

2019. gadā turpināt  aizsākto tradīciju. Mākslinieks 
Andris Grebis jau izgatavojis saktiņas. Atgādinu, 
ka, domājot par jauno paaudzi, 2018. gada decem-
bra sēdē tika pieņemts lēmums palielināt bērna 
piedzimšanas pabalstu – no 150 uz 300 eiro. Latvijā 
ir tikai dažas pašvaldības, kurās tiek piešķirts tik 
liels pabalsts.

Piešķir zvejas tiesības un aicina uz izlozi
Nīcas novada dome, saskaņā ar zvejniecību 

regulējošiem normatīviem aktiem, organizē valstij 
piederošo zvejas tiesību izmantošanu. Zvejas tiesī-
bas var iznomāt juridiskām personām uz 3–15 ga-
diem un saskaņā ar vienošanos, pašpatēriņa 
zvejniekiem uz vienu gadu. Pašpatēriņa zvejnieki 
zvejas rīkiem Baltijas jūras piekrastē un Liepājas 
ezerā ir pieteikušies lielākā skaitā nekā iespējams 
piešķirt, tādēļ domes darbinieki rūpīgi seko 
līdzi zvejas līgumu noteikumu pildīšanai. Dome 
akceptēja zvejai Baltijas jūras piekrastē zivju āķu 
komplektu piešķiršanu 20 zvejniekiem; zivju tīklu – 
27 zvejniekiem, reņģu tīklu – 44 zvejniekiem. 
Nepietiekamo limitu dēļ noraidīja zivju āķu 
piešķiršanu 33 pašpatēriņa zvejniekiem, zivju tīklu 
piešķiršanu 44 zvejniekiem, reņģu tīklu piešķiršanu 
29 zvejniekiem. Zvejai Liepājas ezerā akceptēja 
zivju murdu piešķiršanu 42 zvejniekiem, bet 
nepietiekamo limitu dēļ noraidīja 27 zvejniekiem. 
Saskaņā ar zvejas rīku izlozes nolikumu, 16. februārī 
zvejnieki, kuru iesniegumi tika noraidīti, tika 
aicināti uz 1 zivju āķu komplekta, 1 zivju tīkla un 
4 reņģu tīklu izlozi zvejošanai Baltijas jūrā, kā arī 
uz 6 zivju murdu izlozi zvejošanai Liepājas ezerā.

Apstiprina audzēkņu izglītošanas izmaksas
Pašvaldības grāmatvedība veikusi aprēķinus par 

audzēkņu izglītošanas izmaksām Nīcas novada iz-
glītības iestādēs. Apkopojot visas izmaksas – dar-
binieku atalgojumu, komunālos pakalpojumus, 
ēku uzturēšanas izdevumus, inventāru, mācību 
materiālus u.c., Rudes pamatskolā viena audzēkņa 
izmaksas mēnesī ir 170.98 eiro, pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Spārīte” – 195.22 eiro, Nīcas vidussko-
lā  – 92.62  eiro. Deputāti domes sēdē apstiprināja 
minētās izmaksas, kas kalpo par pamatu pašvaldību 
savstarpējiem norēķiniem.

Paaugstina apsaimniekošanas maksu 
pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem

Sakarā ar uzlabojumu veikšanu trīs novada 
daudzdzīvokļu mājās, dzīvokļu īpašnieku kopsapul-
cēs nolemts, ka nepieciešams paaugstināt apsaim-
niekošanas maksu pašvaldībai piederošiem dzīvok-
ļiem. Dome apstiprināja apsaimniekošanas maksas 
paaugstināšanu ar šā gada 1. martu mājām Nīcā, 
Dārza ielā 2 un Skolas ielā 3, Rudes mājai „Rīti”. 
Kopumā šajās mājās ir 11 pašvaldībai piederoši dzī-
vokļi. Dārza ielā 2 ir veikta apkures, ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas vienkāršotā renovācija. 
Apsaimniekošanas maksa par 1 kvadrātmetru tiks 
paaugstināta no 20 uz 76 centiem.  Skolas ielā 3 tiek 
īstenota „Altum” programmas ēkas renovācija. 
Maksu no 25 centiem paaugstinās uz 1 eiro. Daudz-
dzīvokļu mājā „Rīti” tiks veikta jumta renovācija.  
Maksu paaugstinās no 15 uz 60 centiem.

Plāno pašvaldības grants ceļu būvniecību 
vai pārbūvi

Lai atbalstītu investīcijas publiskās ceļu infra-
struktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, 
veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotī-
bu, Lauku atbalsta dienestā turpinās pieteikšanās 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 
pasākumam „Pamatpakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu 
konkursa veidā, daļēji finansējot pašvaldību grants 
ceļu būvniecību vai pārbūvi. Deputāti akceptēja 
piedalīšanos pasākumā, apstiprināja izstrādātos 
kritērijus un uzdeva atbildīgajiem darbiniekiem 
izvērtēt ceļa posmu pārbūvei izvirzāmos ceļus: 
Dēvici–Firsti–Mūrnieki; Nīca–Mācītājmuiža; Liek-
nas–Jaunbitenieki. Tuvākā mēneša laikā uz tikšanos 
aicinās vietējos uzņēmējus, lai kopīgi vienotos par 
uzlabojamajiem ceļu posmiem.

Aktualizē novada attīstības programmas 
autoceļu sadaļu

Nīcas novada attīstības programma 2014.–
2020. ga dam ir apstiprināta ar 2014. gada jūnija 
novada domes sēdē. Balstoties uz projektos un 
nākamajā periodā plānotajām aktivitātēm, tika 
veikta attīstības programmas Investīciju plāna 
aktualizēšana. No Investīciju plāna pamatprojek-
tiem izņēma realizētos grants ceļu rekonstrukcijas 
projektus ceļu posmiem: Kamenes–Paipu dambis; 
Centrs–Žūrnieki; Šmitas–Kranti; Lībieši–Kāši; 
Jaunzemji–Ķaupeļi; Jūrmalciems–Meķis – uzlabo-
šanu, bet investīciju plānā kā prioritārus nolēma 
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virzīt Dzintariņš–Baltijas jūra (no galējā rietumu 
punkta „Zaļais stars” līdz tālajam stāvlaukumam) 
un Dēvici–Firsti–Mūrnieki.

Deputāti arī nolēma:
•	 izbeigt zemes lietošanas tiesības uz nekustamo 

īpašumu; 
•	 pagarināt lauku apvidus zemes nomas līgumu;
•	 slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu;
•	 uzsākt atsavināšanas procesu par pašvaldībai 

piekritībā esošo nekustamo īpašumu;
•	 atdalīt  zemes vienības daļu no īpašuma;
•	 atļaut apvienot nekustamos īpašumus;
•	 apstiprināt 2019. gada 1. februāra lauksaim-

niecības zemes nomas tiesību izsoles rezultātus;
•	 atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamā īpašuma sadalīšanai;
•	 precizēt detālplānojuma redakciju nekustama-

jam īpašumam;
•	 akceptēt komisijas pašvaldības pirmpirkuma 

tiesību uz nekustamajiem īpašumiem  izmantošanas 
izvērtēšanai izdoto izziņu par atteikšanos no pirm-
pirkuma tiesībām uz 9 īpašumiem;

•	 atbalstīt projekta pieteikuma iesniegšanu na-
cionālas nozīmes projektā „Piekrastes apsaimnieko-

šanas praktisko aktivitāšu realizēšana”, lai labiekār-
totu pludmali Bernātu dabas parkā pie publiskām 
noejām;

•	 apstiprināt Jauniešu  dienas  nolikumu  un iz-
devumu tāmi 2296 eiro apmērā;

•	 slēgt sadarbības līgumu ar Grobiņas novada 
domi par Liepājas rajona Sporta skolas administratī-
vās darbības nodrošināšanai nepieciešamo finansē-
jumu 2019. gadā – 3104 eiro;

•	 apstiprināt Nīcas novada novusa čempionāta 
nolikumu; 

•	 Pamatojoties uz Saistošo noteikumu Nr. 16 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā un 
pašvaldības dzīvokļu uzskaites un piešķiršanas kār-
tību” 5. punktu, kurā noteikta personu reģistrācijas 
kārtība, sociālās, izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu komiteja, piešķirt dzīvokļu nomas tiesības 
2 personām;

•	 atļaut uzsākt izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma sadalīšanai;

•	 apstiprināt degvielas normu trim pašvaldības 
transporta līdzekļiem. 

Nīcas novada domes Attīstības nodaļa pagājušā 
gada 10. decembrī iesniedza projekta pieteikumu 
„Jūras piekrastes praktiskā pārvaldība Bernātu 
dabas parkā” Latvijas vides aizsardzības fonda ad-
ministrācijas (LVAFA) rīkotajā projektu konkursā. 
Šī gada 20. februārī tika saņemts pozitīvs projekta 
apstiprinājums. Ir izturēta 29 projektu konkurence 
un iegūts LVAF atbalsts 47 700 EUR apjomā.

Projektā paredzēts izbūvēt nobrauktuvi pie jūras 
Bernātu dabas parkā pie atpūtas vietas „Zaļais stars” 
atbilstoši universālā dizaina principiem. Izbūvējot 
šo nobrauktuvi, tiks nodrošināta vides pieejamība, 
netraucēta piekļuve operatīvajiem dienestiem, kā 

arī mazināta antropogēnā slodze. Svarīgi, ka Nīcas 
novada piekrastes garums ir 23,7 km, un šī Nīcas 
novadam būs pirmā nobrauktuve pie jūras, kas ir 
vitāli nepieciešama operatīvajiem dienestiem, jo labi 
zināms, ka Bernātu ciema pludmale ir ļoti iecienīta, 
savukārt jūras straumes šajā vietā ir ļoti mainīgas un 
bīstamas.

Kopējās projekta izmaksas tiek plānotas 
68  143,36 EUR apmērā, no kurām 47 700 EUR ir 
LVAF līdzfinansējums. 

Ieva Taurinskaite,  
Nīcas novada projektu vadītāja

Jūrmalciema „Piestātnes” nākotne. 
Tikšanās ar iedzīvotājiem un vietējiem 
zvejniekiem

Tautā sauktā „Tīklu māja” jau izsenis ir vieta, kur 
Jūrmalciema zvejnieki pulcējas pirms zvejas un pār-
nāk no zvejas mājās. „Tīklu māja” kļūs par zvejniecī-
bas kultūrvēsturiskā mantojuma, prasmju un tradī-
ciju māju. Lai tas tā patiesi notiktu, ir svarīga vietējo 
iedzīvotāju un zvejnieku iesaiste.

Februāra vidū Jūrmalciemā tika organizēta tikša-
nās ar vietējiem iedzīvotājiem. Interese par projekta 
rezultātu un iecerēm ir. Pasākuma mērķis bija veici-
nāt vietējo pārdomas par savām iespējām, ko šāda 
projekta realizācija dos. 

„Piestātne” pēc pārbūves būtu apsaimniekojama 
ar biedrību iesaisti. Lielisks scenārijs būtu divu bied-
rību izveide. Viena biedrība no vietējiem zvejniekiem, 
kas varētu saimniekot 1. stāva telpās un otra biedrība 
no vietējo zvejnieku sievām, kas gatavas uzņemt vie-
sus, organizēt pasākumus un meistarklases, tādējādi 
piesaistot arvien jaunus interesentus un apmeklētā-
jus. Vienlaikus popularizējot zvejniecības tradīcijas, 
rūpējoties par zvejniecības tradīciju saglabāšanu un 
veicinot vietējo iespējas gūt papildus ieņēmumus. 
Tikšanās mērķis bija veicināt vietējo izpratni par la-
bumiem, ko šāda objekta izveide dos tieši vietējiem. 

Uzsvars tiek likts arī uz papildus iespējām biedrī-
bām. Biedrības statuss ļautu ne vien kopīgu darbību 
atjaunotā ēkā, bet arī pavērtu virkni ar iespējām strā-
dāt ar ES fondu finansējumu. Rakstot projektus ir 
iespēja iegūt papildus finanšu līdzekļus investīcijām 
inovācijās, tehnoloģijās, kā arī pasākumiem noieta 
tirgus meklējumiem.

Pasākums kopumā vērtējams kā pozitīvs, raisīja 
diskusijas un radās sajūta, ka nebūs jārunā par ci-
tiem scenārijiem, kad īpašums būtu jāiznomā kādam 
vienam, kas izsoles rezultātā var nebūt arī vietējais.

Jautājums par biedrību izveidi un iespējām vēl 
paliek atklāts. Pasākuma ietvaros tika uzsvērta 
iespē ja sazināties ar Attīstības nodaļas vadītāju Vitu 
Liepiņu, kas palīdzēs, ja lēmuma pieņemšanā nepie-
ciešams atbalsts, piemēram – organizējot apmācības 
biedrību grāmatvedības vai juridiskos jautājumos. 
Noteikti ir iespēja arī tikties ar citiem biedrību vei-
dotājiem – kas vērtējami kā labie piemēri un varētu 
iedrošināt vai pastāstīt par iespējām no pieredzētā 
savās darbībās.

Vita Liepiņa,
Attīstības nodaļas vadītāja

Nīcas novadā būs pirmā 
nobrauktuve pie jūras

Nākamā kārtējā domes sēde – 
11. martā.
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PAR NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA BUDŽETU
Nīcas novada pašvaldības budžets 2019. gadam ir bezdeficīta bu-

džets. Tas balstīts uz Nīcas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2014.–2021. gadam, kurā ietverts Pašvaldības ilgtermiņa attīstības re-
dzējums vīzija, stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes  un Nīcas 
novada attīstības programma 2014.–2021. gadam.

Atbilstoši budžeta iespējām un attīstības programmas darbības vai 
rīcības plānam 2018.–2021. gadam, 2019. gadā turpināsies plānošanas 
dokumentos noteikto mērķu ieviešana.
Vidēja termiņa prioritātes

Mērķis (1): Ilgtspējīga kopienas sociālā un ekonomiskā izaugsme, 
veidojot komfortablu, sakārtotu un ģimenēm draudzīgu dzīves vidi, 
saglabājot novada unikālo kultūrvēsturisko mantojumu un nodrošinot 
novada iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus un darba iespējas.

Mērķis (2): Pievilcīgas, novadam raksturīgas un ērti sasniedzamas 
uzņēmējdarbības un tūrisma vides izveidošana, efektīvi un ilgtspējīgi 
izmantojot novada resursus.
Ilgtermiņa attīstības prioritātes

Iepriekšējā gadā iesākti priekšdarbi nozīmīgiem infrastruktūras ob-
jektiem un realizēti projekti, kas veicina drošību, palīdz orientēties teri-
torijā. Šīs darbības balstītas gan uz uzņēmējdarbības vides uzlabošanu 
novada teritorijā, gan veicina iedzīvotājiem draudzīgas, drošas un sa-
sniedzamas vides nodrošinājumu. Ar ārējā finansējuma ieguldījumiem 
veiksmīgi realizēti grants ceļu pārbūves darbi četriem pašvaldības ceļu 
posmiem, kas vērtējami kā nozīmīgi ceļi uzņēmējdarbības veikšanai. 
Darbs tiks turpināts arī 2019.  gadā, ceļu programmā  „Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ir vēl iespējams piesaistīt vairāk 
kā simts tūkstošus eiro, šī iespēja tiks izmantota. 

Uzsākta aktīva darbība Bernātu dabas parka sakārtošanā, sadarbības 
projektā ar Liepājas pilsētas domi, Grobiņas un Pāvilostas pašvaldībām 
projektā „Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsimtiem”. 
Projekta realizācija, vietējo iedzīvotāju (biedrības) aktivitāte, organizē-
jot dažādus pasākumus, uzņēmēju aktivitāte, piedāvājot ar vien jaunus 
pakalpojumus, nosaka nepieciešamību papildus investīciju ieguldīju-
miem parka teritorijā, kas ir priekšnoteikums, lai nodrošinātu dabas 
resursu ilgtspēju, drošu, kā arī sakārtotu vidi, un veicina turpmāku 
uzņēmējdarbības attīstību. Uzņēmējdarbības vides uzlabošanai, nova-
da esošo un potenciālo komersantu atbalstam novada teritorijā, kā arī 
stratēģiskas virzības nolūkos, ir uzsākta „Uzņēmējdarbības atbalsta un 
rīcības plāna” ieviešana, kas iezīmē jaunas iespējas, līdz ar to arī budžeta 
līdzekļu plānošanu – darbību realizēšanai. 

Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un attīstīšana tiek veici-
nāta arī sasaistē ar realizētajiem un plānotajiem projektiem. 2019. gada 
ietvaros tiks realizēts Jūrmalciemam un  tam raksturīgo zvejniecības 
tradīciju saglabāšanai nepieciešams projekts „Tīklu mājas” pārbūve. 
Realizējot projektā iestrādātos uzdevumus, „Tīklu māja” kļūs par sava 
veida centru Jūrmalciemam, dos pienesumu vietējiem iedzīvotājiem, 
kalpos kā iespēja dažādot saimniecisko darbību tur saimniekojošiem 
zvejniekiem un piesaistīs tūristus, tādējādi, popularizējot novada vārdu 
un veicinot vietas atpazīstamību kopumā.

Veicinot novada iedzīvotāju labklājību, novada attīstību, plāno-
jot novada popularizēšanas un tūrisma pieaugumam nepiecieša-
mos aspektus, kā arī uzņēmējdarbības vides uzlabojumus kopumā, 
ietve rot darbībās ilgtspējas un drošas vides jautājumus, tiek realizē-
ti Nīcas novada ilgtermiņa stratēģiskie mērķi: „Kvalitatīvas dzīves 
telpas ar sevis pilnveides un brīvā laika pavadīšanas iespējām” un 
„Sabalansēta, konkurētspējīga ekonomiskā attīstība un ilgtspējīga 
vides resursu izmantošana”. 2019. gada budžetā plānotās aktivitātes 
veicina novada attīstību, balstoties uz Attīstības dokumentos izvir-
zītajiem mērķiem. 

PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IEŅĒMUMI
Pašvaldības budžeta ieņēmumi veidojas no nodokļu un neno-

dokļu ieņēmumiem, valsts dotācijām un mērķdotācijām, iestāžu 
maksas pakalpojumu ieņēmumiem, kā arī pašvaldības speciālā bu-
džeta ieņēmumiem. Speciālais budžets ir budžeta daļa, kura ieņē-
mumus veido īpašiem mērķiem iezīmēti ieņēmumi, ziedojumi un 
dāvinājumi.

Nīcas novada pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi 2019. gadā 
plānoti EUR 4718412, t. sk. pamatbudžeta ieņēmumi EUR 3683444 
un speciālā budžeta ieņēmumi EUR 173910, naudas līdzekļu atlikums 
uz gada sākumu pamatbudžetā EUR 314478, aizņēmuma līdzekļi 
EUR 367348, naudas līdzekļu atlikums speciālajā budžetā EUR 177833, 
naudas līdzekļu atlikums ziedojumos EUR 1399. 

Pamatbudžeta plānotie ieņēmumi veido 93% no kopējiem plānotiem 
ieņēmumiem un speciālā budžeta plānoto ieņēmumu īpatsvars ir 7%.

Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir nodokļu ieņēmumi. Pamatbudžeta 
ieņēmumos lielāko īpatsvaru veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņē-
mumi EUR 1930373 vai 52% no kopējiem ieņēmumiem vai 87% no 
nodokļu ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi plānoti 
EUR 278822 vai 13% no nodokļu ieņēmumiem. 

Nenodokļu ieņēmumi plānoti EUR 34500 vai 1% no kopējiem ieņē-
mumiem. Transfertu ieņēmumi (valsts budžeta dotācijas, mērķdotāci-
jas un maksājumi no pašvaldību budžetiem) EUR 1091349, t. sk. 94% 
valsts budžeta transferti un 6% pašvaldību transferti. Maksas pakalpo-
jumi EUR 348400 vai 10% no kopējiem ieņēmumiem.

Speciālā budžeta ieņēmumi plānoti EUR 173910, būtiskākais ieņē-
mumu veids – autoceļu fonda līdzekļi EUR 127910 vai 74%, kā arī da-
bas resursu nodoklis EUR 46000 vai 26% no kopējiem speciālā budžeta 
ieņēmumiem.

BUDŽETA IZDEVUMI
Pašvaldības budžeta izdevumi 2019. gadā plānoti EUR 4718412, 

t. sk. pamatbudžeta izdevumi EUR 4365270 (t.  sk. aizdevumu atmaksa 
EUR 267550), speciālā budžeta izdevumi EUR 353142 (t. sk. ziedojumi 
EUR 1399).

Nīcas novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi tiek novirzīti 
pašvaldības funkciju izpildes nodrošināšanai – pašvaldības pārvaldes 
organizēšanai, novada infrastruktūras uzturēšanai un komunālo pa-
kalpojumu sniegšanai, izglītības nodrošināšanai novadā,  kultūras un 
sporta pasākumu finansēšanai, veselības pieejamības nodrošināšanai, 
pašvaldības kārtības un drošības uzturēšanai, sociālo pakalpojumu  
nodrošināšanai un pabalstiem maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, eko-
nomiskās darbības veicināšanai un  Nīcas novada  stratēģisko mērķu 
īstenošanas nodrošināšanai.

Speciālā budžeta līdzekļu izlietojums tiek plānots noteiktu darbu 
un pasākumu realizācijai – pašvaldības ceļu uzturēšanai EUR 244970, 
vides aizsardzības pasākumu veikšanai EUR 106773, ziedojumu un dā-
vinājuma līdzekļu izlietojums EUR 1399 paredzēts noteiktajam ziedo-
jumu mērķim.

1.1. Vispārējie valdības dienesti
Vispārējie valdības dienesti – plānoti izdevumi EUR 567583 jeb 14% 

no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, t. sk. 
•	 pašvaldības pārvaldes funkciju nodrošināšanai, ko veic Nīcas 

domes administrācija, Otaņķu pagasta pārvalde,  deputātu un komiteju 
darbības nodrošināšanai kopā EUR 533940; 

•	 aizņēmumu apkalpošanas izdevumu maksājumiem EUR 20000;
•	 finanšu līdzekļi neparedzētiem gadījumiem plānoti EUR 5000;
•	 Valsts un pašvaldības Klientu apkalpošanas centra finansējums  

EUR 8643.

1.2. Sabiedriskā kārtība un drošība
Sabiedriskās kārtības un drošības dienestiem izdevumi plānoti  

EUR 59365 vai 1.4% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, t. sk.
•	 pašvaldības policijai  EUR 35515;
•	 ugunsdzēsības dienesta uzturēšanai EUR 6850;
•	 LAT-LIT projekta videonovērošanas kameru uzstādīšanas īsteno-

šanai EUR 17000.

1.3. Ekonomiskā darbība
Ekonomiskās darbības nodrošināšanai plānoti EUR 606623 jeb 15% 

no kopējiem pamatbudžeta līdzekļiem:
•	 būvvaldes un zemes dienesta darbībai 59635;
•	 tūrisma informācijas centra darbībai EUR 33700; 
•	 lauksaimniecības darbības konsultanta atbalstam EUR 2550; 
•	 pašvaldībā plānoto projektu līdzfinansējumam  EUR 34000;
•	 LAD projekts „Tīklu mājas” pārbūve īpašumā „Piestātne” 

EUR 203036, t. sk. piesaistot kredīta līdzekļus EUR 200684;
•	 Projekta „Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri 

gadsimtiem” (dabas parka  „Bernāti” Nīcas novadā (Natura 2000 
teritorijā)) – teritorijas labiekārtošana, taku izveide un vides 
objektu uzstādīšana EUR 258702, t. sk. piesaistot kredīta līdzekļus 
EUR 166663;

•	 Projekta WIFI 4 EU īstenošana EUR 15000.

1.4. Vides aizsardzība
Vides aizsardzībai (attīrīšanas stacijas izdevumi) plānoti EUR 23820 

jeb 0.6% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem.

1.5. Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana
Pašvaldības budžetā  novada teritorijas un mājokļu apsaimniekoša-

nas izdevumi plānoti EUR 724042  vai 18% no kopējiem pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem:

•	 Nīcas komunālās pārvaldes pakļautībā esošajām struktūrām 
EUR 611745, t. sk. algotie sabiedriskie darbi;

•	 Novada vietējo projektu konkursa īstenošanai EUR 6000;
•	 LAD projekta Nīcas novada grants ceļu posmu pārbūvei 

EUR 106297.

1.6. Veselība
Veselības nozare pamatbudžeta izdevumu sadaļā veido 2% no kopē-

jiem izdevumiem vai EUR 74250:
•	 Nīcas lauku ambulances darba nodrošināšanai plānoti 

EUR 42380,
•	 Nīcas lauku ambulances telpu remontiem EUR 20000;
•	 Otaņķu feldšerpunkta darbībai EUR 11870.

2.7. Atpūta, kultūra un sports
Atpūtas, kultūras un sporta darbības nodrošināšanai budžetā plā-

nots finansējums EUR 451298 vai 11% no kopējiem  pamatbudžeta 
izdevumiem: 

•	 Nīcas novada kultūras centra  uzturēšanai un pasākumu organi-
zēšanai EUR 279188

(2018. gada nogalē tika izveidots Kultūras centrs, kurā tika apvienoti 
Nīcas kultūras nams  un Otaņķu tautas nams, abas novada bibliotēkas, 
abas senlietu krātuves un trīs novada sabiedriskie centri – Jūrmalciemā, 
Kalnišķos un Grīnvaltos;

•	 Nīcas novada sporta centra sporta infrastruktūras uzturēšanai 
(Nīcas halle, Rudes sporta nams) un sporta pasākumu organizēšanai 
novadā EUR 172110.

2.8. Izglītība
Novada attīstības prioritātei – izglītībai, t.sk. izglītības iestāžu uztu-

rēšanai, pedagogu atlīdzībai un ar izglītību saistīto pasākumu finansē-
šanai – plānoti EUR 1420499 jeb 35% (valsts mērķdotācijas pedagogu 
atlīdzībai plānotas 8 mēnešiem ). Izdevumi plānoti:

•	 Nīcas vidusskolai EUR 623842 (uz 01.01.2019. skolēnu skaits 255, 
kas salīdzinājumā ar 2018. gadu ir palielinājies par 50 skolēniem);

•	 Rudes sākumskolai EUR 128278 (ar 01.09.2018. Rudes pamat-
skola tika pārveidota par sākumskolu,  ar 25 skolēniem un 13 pirms-
skolas audzēkņiem uz 01.01.2019.);

•	 Pirmsskolas izglītības iestādei „Spārīte” EUR 314400, kurā 
audzēk ņu skaits ir 95;

•	 Nīcas Mūzikas skolai EUR 120090, kurā skolēnu skaits ir 87;
•	 Novada izglītības  darba koordinēšanai un izglītības projektu 

īstenošanai EUR 84879;
•	 Jauniešu centram un pieaugušo izglītības koordinēšanai 

EUR  43040; t. sk. līdzfinansējums jauniešu nodarbinātības atbalstam 
vasaras brīvlaikā;

•	 skolēnu transporta pārvadājumiem EUR 40970;
•	 norēķiniem par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem pa-

kalpojumiem EUR 65000.

2.9. Sociālā aizsardzība
Sociālās aizsardzības izdevumi 2019. gadā plānoti EUR 170240 jeb 

4% no kopējiem budžeta izdevumiem:
•	  Nīcas novada sociālā dienesta darbības nodrošināšanai  

EUR  155240, t. sk. EUR 74020 paredzēti pabalstiem un palīdzībai 
pašvaldības maznodrošinātajiem iedzīvotājiem;

•	 Novada  bāriņtiesas darbībai EUR 15000.

SPECIĀLĀ BUDŽETA IZDEVUMI

Speciālā budžeta izdevumi plānoti EUR 353142, t. sk. ziedojumi 
EUR 1399. Speciālā budžeta līdzekļu izlietojums tiek plānots noteiktu 
darbu un pasākumu realizācijai:

•	 pašvaldības ceļu uzturēšanai EUR 244970;
•	 vides aizsardzības pasākumu veikšanai EUR 106773.

PAŠVALDĪBAS SAISTĪBAS
Nīcas novada pašvaldībai uz 2019. gada 1. janvāri ir 22 aizņēmuma 

līgumi, saistību apjoms EUR 5088279. 2019. gadā plānoti aizņēmumi 
projektiem:

•	 LAD projekts „Tīklu mājas” pārbūve īpašumā „Piestātne” 
EUR 200684;

•	 Projekta „Dienvidkurzemes piekrastes mantojums cauri gadsim-
tiem” (dabas parka „Bernāti” Nīcas novadā (Natura 2000 teritorijā)) 
īste nošanai  EUR 166663.

Finanšu ekonomiste Sandra Laimiņa,  
Attīstības nodaļas vadītāja Vita Liepiņa
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PAR NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2019. GADA BUDŽETU 
 

Nīcas novada pašvaldības budžets 2019. gadam ir bezdeficīta budžets. Tas balstīts uz 
Nīcas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2021.gadam, kurā ietverts Pašvaldības 
ilgtermiņa attīstības redzējums vīzija, stratēģiskie mērķi un ilgtermiņa prioritātes  un Nīcas 
novada attīstības programma 2014.-2021.gadam. 

Atbilstoši budžeta iespējām un attīstības programmas darbības vai rīcības plānam 
2018.-2021.gadam, 2019.gadā turpināsies plānošanas dokumentos noteikto mērķu 
ieviešana. 

Vidēja termiņa prioritātes 
 

 
Mērķis (1): Ilgtspējīga kopienas sociālā un ekonomiskā izaugsme, veidojot komfortablu, 
sakārtotu un ģimenēm draudzīgu dzīves vidi, saglabājot novada unikālo kultūrvēsturisko 
mantojumu un nodrošinot novada iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus un darba 
iespējas. 

Mērķis (2): Pievilcīgas, novadam raksturīgas un ērti sasniedzamas uzņēmējdarbības un 
tūrisma vides izveidošana, efektīvi un ilgtspējīgi izmantojot novada resursus. 

Ilgtermiņa attīstības prioritātes 
 

   
Iepriekšējā gadā iesākti priekšdarbi nozīmīgiem infrastruktūras objektiem un realizēti 

projekti, kas veicina drošību, palīdz orientēties teritorijā. Šīs darbības balstītas gan uz 
uzņēmējdarbības vides uzlabošanu novada teritorijā, gan veicina iedzīvotājiem 
draudzīgas, drošas un sasniedzamas vides nodrošinājumu. Ar ārējā finansējuma 
ieguldījumiem veiksmīgi realizēti grants ceļu pārbūves darbi četriem pašvaldības ceļu 
posmiem, kas vērtējami kā nozīmīgi ceļi uzņēmējdarbības veikšanai. Darbs tiks turpināts 
arī 2019.gadā, ceļu programmā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ir vēl iespējams piesaistīt vairāk kā simts tūkstošus eiro, šī iespēja tiks izmantota.  

Uzsākta aktīva darbība Bernātu dabas parka sakārtošanā, sadarbības projektā ar 
Liepājas pilsētas domi, Grobiņas un Pāvilostas pašvaldībām projektā “Dienvidkurzemes 
piekrastes mantojums cauri gadsimtiem”. Projekta realizācija, vietējo iedzīvotāju 
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NOVADA SKOLĀS

Nīcas vidusskolā
12. KLASES VAKARS

Rudes sākumskolā

4

Valentīndiena Rudes sākumskolā aizritēja sarka-
no toņu, sirsniņu un labu vārdu gaisotnē. Šajā dienā 
skolēni skolā ieradās tērpušies sarkanā apģērbā, pie-
skaņojot tam dažādus aksesuārus. 

Katra starpbrīža laikā skolēni varēja piedalīties 
dažādās aktivitātēs, kuras saistītas ar Valentīndie-

nu – būvēt līdzsvara torņus sirds formā, meklēt sir-
sniņas otru pusīti un piedalīties mīļvārdiņu stafetē. 

Skolā visas dienas garumā darbojās Valentīndie-
nas pasts. Skolēni ar prieku izmantoja iespēju ieprie-
cināt savus draugus ar mīļiem vārdiem.

Jolanta Čaure, 1. klases audzinātāja

15. februāra pievakarē Nīcas vidusskolas aktu 
zālē pulcējās skolotāji, vecāki un tehniskie darbi-
nieki, kurus kopā saaicinājuši 12. klases skolēni 
ar savu klases audzinātāju Vinetu Baltaiskalnu. 
Tradicionālais un ikgadējais 12. klases vakars 
skolai un pašiem divpadsmitajiem ir nozīmīgs 
pasākums, jo šis vakars ir brīdis, kad 12. klases 
skolēni kļūst par abiturientiem un nākamajiem 
absolventiem. Šajā vakarā  skolas direktore Lāsma 
Petermane divpadsmito klašu skolēniem pasnie-
dza  skolas piederības zīmi. Un šis jau ir ceturtais 
gads, kad 12. klases skolēni un audzinātāja tādu 
saņēma. (Piederības zīmē atveidota Saules zīme, 
kas apliecina skolas vērtības – sadarbību, atbildī-
bu, uzņēmību, līdzdalību un katru pašu (es). Šīs 

piederības zīmes ir izgatavotas no sudraba, tai kat-
rai ir savs unikālais numurs.) 

Šajā vakarā 12. klases skolēni bija sagatavojuši te-
atrālu uzvedumu pēc tautā iemīļotās filmas „Limu-
zīns Jāņu nakts krāsā” motīviem, kas rosināja domāt 
par mūžīgajām vērtībām un cilvēku vājībām. Savās 
uzrunās vecākiem, skolotājiem, darbiniekiem skolē-
ni ļāvās nopietnām un mazāk nopietnām pārdomām 
par skolas laiku un klases dzīvi. Bet paši divpadsmi-
tie saņēma Nīcas vidusskolas piederības zīmi, vēlē-
jumus nākotnei un īpašu dāvanu – īpaši piemeklētus 
dzejas vai prozas vārdus no klases audzinātājas pu-
ses. Nu 12. klasei priekšā saspringts laiks – sāksies 
pārbaudījumi eksāmenos, svarīgas dzīves izvēles par 
tālākajām gaitām pēc skolas. Lai veicas!

CEĻAZĪME  
UZ LATVIJAS FINĀLU TAUTAS BUMBĀ

Nīcas vidusskolas zēnu ko-
manda 15. februārī Vaiņodē 
izcīnījuši ceļazīmi uz Latvijas 
finālu tautas bumbā skolām, kas 
norisināsies martā Do belē.

Sīvā cīņā izcīnīta 2.  vieta, 
Kurzemes reģiona kārtā.

Rezultāti:

Nīca–Vaiņode 8:1 
Nīca–Liepājas 2. vsk. 13:1 
Nīca–Kuldīgas centra vsk. 9:0 
Nīca–Saldus vidusskola 5:6 
Nīca–Ventspils 1. vsk. 6:2 
Nīca–Blīdenes pamatskola 4:4

TOPOŠĀS 1. KLASES INFORMATĪVĀ TIKŠANĀS
Nīcas vidusskola aicina 2019./2020. mācību gada 

topošās 1. klases vecākus uz informatīvu tikšanos 
par skolu, mācīšanās procesu un mācību vidi 6. mar-
tā plkst. 18.00 Nīcas vidusskolā! 

Darba kārtībā: 
1. Bērnu gatavība skolai. Nīcas novada izglītī-

bas psiholoģe Zanda Jančauska un logopēde Vaida  
Kupše. 

2. Skolas darba organizācija. Direktore Lāsma Pe-
termane.  

3. Atbalsta pasākumi sākumskolā. Direktores 
vietniece mācību darbā Antra Šakale. 

4. 1. klases skolēna ikdiena skolā. Skolotāja Irēna 
Laukgale. 

5. Atbildes uz jautājumiem, ekskursija pa skolu.
Sīkāka informācija pa tel. nr. 26490767, direkto-

res vietniece mācību darbā.

TIKŠANĀS AR NBS KOMANDIERI
Ar Skolas padomes priekšsēdētāja Mārtiņa Dāles 

gādību viesos pie Nīcas vidusskolēniem bija Na-
cionālo bruņoto spēku atvaļinātais komandieris 
Raimonds Graube, kas tikšanās laikā ar jauniešiem 

dalījās ar ļoti noderīgiem padomiem veiksmīgai mi-
litārajai karjerai un dzīvei vispār. Jaunieši ar interesi 
klausījās par NBS struktūru, daudzveidīgajiem uz-
devumiem un nozīmi, ieguldījumu Latvijas drošībai.

KONKURSĀ „LAKSTĪGALA”

Uz konkursu „Lakstīgala 2019”, kas   norisinā-
jās 24. janvārī Kuldīgā, bija pulcējušās 8 koman-
das no Kurzemes vēsturiskā novada skolām. Nīcas 
3.–4. klašu ansamblis iepazīstināja žūriju un pārējos 
dalībniekus ar mājās sagatavoto stāstu par kāzu go-
diem senajā Nīcā. 

Turpinājumā sekoja spraiga sacensība dziesmu 
dziedāšanā un atpazīšanā pēc dzirdes, bija jāpie-
dalās  viktorīnās par latviešu tautas  mūzikas ins-
trumentiem, dažādu novadu tērpiem un senvār-

diem, kā arī jāpiedalās mēmajā šovā. Pēc punktu 
apkopošanas   tika paziņoti rezultāti. Ar prieku 
uzņēmām ziņu, ka varam mājās pārvest 1. pakā-
pes diplomu.

Lai šī balva iedvesmo arī turpmāk ar tādu pašu 
aizrautību apgūt latviešu muzikālo mantojumu un 
tautas tradīcijas Eviju Latvenu, Esteri Pūķi, Alek-
sandru Dzieni, Annu Vecbaštiku, Danu Bitenieku 
un mūs visus.

Daina Jurga, Mūzikas skolotāja

ATZINĪGI NOVĒRTĒ VIDUSSKOLAS VOKĀLI 
INSTRUMENTĀLOS ANSAMBĻUS

Nīcas vidusskolas vokāli instrumentālie ansambļi 
„Frolic” un „Just music”, ko vada mūziķis un peda-
gogs Andris Ločmelis, 14. februārī piedalījās valsts 
konkursā „No baroka līdz rokam”. Konkurss notika 
Liepājas 7. vidusskolā, to vērtēja profesionālu mūziķu 

žūrija. Nīcenieku vecākā grupa „Frolic” saņēma pir-
mās pakāpes vērtējumu, „Just music” – otro pakāpi, 
kas liecina par augstas kvalitātes muzikālo sniegumu. 
Jāatzīmē, ka aizvadītajās brīvdienās „Frolic” konkursā 
Rucavā ieguva 2. vietu un skatītāju simpātiju balvu.

PROJEKTA „ATBALSTS IZGLĪTOJAMO 
INDIVIDUĀLO KOMPETENČU ATTĪSTĪBAI” 

Turpinās projekta „Atbalsts izglītojamo individu-
ālo kompetenču attīstībai” (pr. nr. 8.3.2.2./16/I/001) 
aktivitātes.

Projekta mērķis ir nodrošināt Latvijas izglītības 
pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz indivi-
duālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārē-
jās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo 
kompetences un mācību sasniegumus. 

Abās Nīcas novada skolās turpināsies šī projekta 
aktivitātes līdz pat mācību gada beigām.   Nīcas vi-
dusskolā projekta ietvaros skolēniem tiek piedāvāts 

individuāls atbalsts mācību procesa apguvē, tiek 
organizēti „Zinātņu laboratorijas” pulciņi ķīmijā 
un fizikā. Šajā mācību gadā par projekta līdzekļiem 
robotikas nodarbības notiek divās klašu grupās – 
3.–4. kl. un 5–6. kl.. Pavasara pusē skolēniem būs 
iespēja piedalīties Zinoo centra un Laboratorium 
piedāvātajās nodarbībās un eksperimentos dažādās 
dabaszinātņu nozarēs.

Tiek plānots, ka Nīcas novada skolas piedalīsies 
arī nākošajā projekta kārtā, kam finansējums pare-
dzēts 2019./2020. un 2020./2021. mācību gadam.

DALĪBA ERASMUS+ PROJEKTA „REACH OUT” 
PLĀNOŠANA DĀNIJĀ

No 14. līdz 18. janvārim Nīcas vidusskolas sko-
lotāja Elīna Krūma piedalījās asociācijas „Exchanges 
for All” apmaiņas projektu plānošanas procesā. Plā-
nošanas tikšanās notika Nykøbing Falster pilsētā. 

Elīna vēsta: „14.01. Kopā ar Lietuvas pārstāvjiem 
un „Sense media” direktoru ieradāmies notikuma 
vietā, kur mūs sagaidīja Polijas, Dānijas un Igaunijas 
kolēģi. Lai iepazītos, notika apmaiņas programmās 
notiekošie starpkultūru vakari, kur katrs no klāteso-
šajiem pārstāvjiem iepazīstināja ar savu valsti, pār-
stāvēto reģionu un skolu. 

15.01. Rīts sākās ar rīta apli, kur izmantojot 
dažādas aktivitātes, noskaņojamies darbam. Pēc 
tam University College Absalon pārstāvji Bennyé 
D. Austring un Mikkel Snorre Boysen iepazīstināja 
ar „Exchanges for All” 2014.–2015. gada apmaiņu 
pētījumu rezultātiem. Pētījuma gaitā tika noskaid-
rots kā uzlabojas apmaiņās esošo skolēnu angļu va-
lodas zināšanas un prasmes, kā mainījusies pašapzi-
ņa, cieņa pret pretējo dzimumu un tautībām, kā arī 
kā pilnveidojušās aktivitāšu laikā apgūtās prasmes. 
Gatavojoties jaunajām apmaiņām, pētnieki projekta 
„Reach Out” ietvaros vēlas pētīt kā jauniešu dalība 
radošu aktivitāšu meistardarbnīcās, kopā ar citu tau-
tību jauniešiem ietekmē viņu valodas prasmes, zinā-
šanas par citām valstīm, cilvēktiesību un demokrā-
tijas izpratni, personisko attīstību, mākslā balstītu 
mācīšanos, iekļaušanos un motivāciju. Pēc šīs akti-
vitātes, pedagogi, kuri netika intervēti par iepriek-
šējām apmaiņām, devās uz Sydfalster Skole, lai iepa-
zītu mazas skolas darbību un redzētu, kur paliks 
potenciālo apmaiņas programmu dalībnieki. Mazajā 
skolā atrodas arī vietējā bibliotēka, kurai ir pašapkal-
pošanās sistēma, bērnudārzs un blakus sporta halle. 
Pēc tam devāmies uz tuvāko pludmali, lai aplūkotu 
Baltijas jūru no otras puses. Savukārt vakarā devā-
mies uz Nykøbing Falster pilsētas centru, lai aplū-

kotu ievērojamākās vietas un ēkas pilsētas centrā. 
16.01. pēc rīta apļa, kopīgi mēģinājām saprast, kā 

palīdzēt apmaiņu dalībniekiem produktīvi gatavoties 
apmaiņas braucienam – veikt pētījumus ar ekoloģiju 
saistītām tēmām, publicēt iegūtos rezultātus, iegūt 
informāciju par valsti, kurā notiks apmaiņas prog-
ramma. u.tml. Visu atlikušo dienu sadarbībā ar vienu 
pārstāvi no Lietuvas un diviem Igaunijas pārstāvjiem, 
sagatavojām iesniegumu Nordplus Junior  projektam 
„Hope – Vilitis”. Tā bija pirmā šāda veida pieredze un 
ar grupas biedriem vienojāmies par turpmāku sadar-
bību, lai projekta iesniegumu pabeigtu un sagatavotu 
iesniegšanai 1.02. Paralēli strādāja vēl 4 darba grupas 
un rakstīja savus projekta pieteikumus Erasmus+. 

17.01. pabeidzām darbu pie projekta iesnieguma 
veidošanas un ar Igaunijas kolēģiem divu pedagogu 
pavadībā devāmies uz pilsētas vietējo skolu – Sop-
hieskolen, kura uzcelta trīs  gadus atpakaļ. Ieejot 
skolā telpas bija plašas, gaišas un ļoti modernas. Īpaši 
likās, ka skolā strādā cilvēki ar dažādām vajadzībām, 
kas liecina par ilgtspējīgas sabiedrības veidošanu. 
Skolā ir arī klase skolēniem ar mācīšanās traucēju-
miem (tie gan definēti citādāk nekā Latvijā) un bēg-
ļiem – klase paredzēta valodas un ikdienas prasmju 
apguvei. Ar skolotājiem pārrunājām kopējās un at-
šķirīgās lietas, kas skar ikdienas darbu. Sapratām, ka 
nekur nav ideāli, bet ir svarīgi apzināties skolas un 
tās iedzī votāju mērķus. Dienu noslēdzām ar kopēju 
maltīti, kur pārrunājām tikšanās laikā iegūtos iespai-
dus, pārdomas un turpmākos sadarbības plānus. 

18.01. Agrs rīta cēliens, lai dotos mājup, jo ceļā 
uz Kopenhāgenu bija jāpavada vairāk kā stunda un 
brauciens jāveic ar diviem vilcieniem. 

Paldies par šo iespēju asociācijai „Exchanges for 
All” un Nīcas vidusskolai. Gūtā pieredze bija ļoti no-
derīga un nākotnes plāni – interesanti.”

Elīna Krūma, Nīcas vidusskolas skolotāja

Diennaktī ir 24  stundas. Lielu daļu no šī laika 
mēs pavadām internetā. Konkurss pieejams interne-
ta vietnē www.drossinternets.lv četrās vecuma kate-
gorijās aizpildīšanai individuāli – katram vecumam 
paredzēti atšķirīgi jautājumi. Skolēniem ir iespēja 
izmantot savus viedtālruņus tiešsaistes testa izpil-
dei.  Ja Jūs esat bērnu vecāks, tad Jūs varat informēt 
bērnus par konkursu un aicināt piedalīties konkursā 
skolēniem „IZAICINI SAVAS PELĒKĀS ŠŪNAS!” 
Ja internets varētu runāt, kura frāze būtu par Tevi? – 
„Tas gan neko nejēdz!”, „Malacis, neuzķērās!”, „Gud-
ra rīcība!”, „Pieklājīgs!”

 Rudes sākumskolas skolēni savas prasmes jau ir 
parādījuši februāra sākumā 5. februārī – Droša in-
terneta dienā. Skolēniem ir 10 iespējas pierādīt savas 

zināšanas un izpratni par drošu un jēgpilnu inter-
neta lietošanu, kā arī apliecināt kritisko domāšanu. 
Liec strādāt pelēkajām šūnām!  

KONKURSS NORISINĀS LĪDZ 2019. GADA 
28. FEBRUĀRIM!  

1. MARTĀ NOTIKS LOTERIJA, 
KURĀ TIKS IZLOZĒTI 

15 LAIMĪGIE, KAS SAŅEMS 
PĀRSTEIGUMA BALVAS NO 

DROSSINTERNETS.LV 

Sandra Rāte,  
Nīcas novada IT jomas koordinatore

KONKURSS PAR DROŠU INTERNETA LIETOŠANU

VALENTĪNDIENA  RUDES  SĀKUMSKOLĀ



2019. gada februāris
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SPORTSNOVADA SKOLĀS

MŪZIKAS SKOLĀ

5

VELOVADĪTĀJA TIESĪBAS IEGŪTAS
Gan decembris, gan 

janvāris  4.–6. klašu skolē-
niem aizritēja apgūstot ceļu 
satiksmes noteikumus, lai 
varētu iegūt velovadītāja tie-
sības. Skolēni trenējās gan 
skolā, gan mājās. Eksāmena 
kārtošana noritēja skolā – 
virtuāli. Eksāmenu veiksmīgi 
nokārtoja visi skolēni. Janvā-
ra beigās ilgi gaidītais brīdis 
pienāca – jaunās velovadī-
tāju apliecības ir saņemtas. 
Visiem bija liels gandarījums 
par paveikto, kā arī iegūta 
jauna pieredze, kārtojot pir-
mo nopietno pārbaudījumu, 
apgūti arī ceļu satiksmes no-
teikumi, kas dod iespēju  dro-
ši piedalīties ceļa satiksmē. 

J. Boze, skolotāja

FEBRUĀRIS – GAISMAS MĒNESIS
Visapkārt vasku sveces 
Vidū klāts liepas galds 
Dieviņš sveces dedzināja 
Laimīt galdu apklājusi.  
                              (L. t. dz.)

Februāris mūsu skolā tika veltīts 
gaismai. Runājām par elektrības taupī-
šanu, elektrodrošību, gaismas avotiem, 
atstarotāju nozīmi. Un vislielākā uzma-
nība tika veltīta svecēm: zīmējām un 
sacerējām dzejoļus par svecēm, veido-
jām sveču un svečturu izstādi. 

Otrdien, 12. februārī pie mums vie-
sojās bitenieki no Rucavas Gatis un Na-
tālija Grauduži. Uzskatāmi tika parādī-
ta bišu dzīve, kā veidojas bitīte, kāda ir 
kārtība bišu saimē, kā rodas medus u.c. 
Varējām apskatīt, aptaustīt un praktis-
ki arī izmēģināt bitenieku darba rīkus 
un apģērbu. Degustējām dažāda veidu 
medu un citus bišu produktus. 

Nodarbības otrajā daļā paši lējām 
un veidojām divu veidu sveces. Pava-
dījām šo pēcpusdienu veselīgi smaržo-
jošā, izglītojošā un ļoti radošā procesā.

Evita Ločmele, 
 direktora vietniece 
audzināšanas darbā

No 28.–30. janvārim poļu mūzikas meistars 
Rišards Žoļedzievskis (Ryszard Zoledziewski) 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidussko-
lā vadīja meistarklases saksofona un ansambļu 
spēlē, strādāja ar skolas pūtēju orķestri Valērija 
Šestilovska vadībā un diriģēja saksofonistu kori, 
kurā muzicēja audzēkņi no Lejaskurzemes reģio-
na mūzikas skolām.

Meistarklasēs un saksofonistu korī piedalī-
jās arī Nīcas Mūzikas skolas 4. saksofona spēles 
klases audzēknis Emīls Knubis un skolotāja Dita 
Sproģe, gūstot noderīgus ieteikumus un padomus 
kā uzlabot saksofona spēles tehniskās prasmes, 
skaņas artikulācijas veidošanas paņēmienus, toņa 
kvalitāti. Īpašs piedzīvojums bija 30. janvāra meis-
tarklašu noslēguma koncertā, kad uz skatuves 
Emīls spēlēja ap 30 saksofonistu korī, atskaņojot 
mūsdienu populārās mūzikas skaņdarbu pārliku-
mus.

Rišards Žoļedzievskis (Ryszard Zoledziewski) 
ir saksofonists, skolotājs, aranžētājs un kompo-
nists. Viņš studējis saksofona spēli Šveices mū-
zikas konservatorijā, kā arī ieguvis muzikālās 
mākslas doktora grādu Karola Lipinska Vroclavas 
Mūzikas akadēmijā, pabeidzis izglītības un kultū-
ras iestāžu vadības maģistrantūru. Kā solists bieži 
sadarbojas ar daudziem Eiropas orķestriem, uz-
stājoties ne tikai prestižajās filharmonijās un kon-
certzālēs Polijā, bet arī Amsterdamā, Antverpenē, 
Kijevā, Toronto un citviet. Rišards Žoļedzievskis 
ir saksofona spēles pasniedzējs Karola Lipinska 
Vroclavas Mūzikas akadēmijā.

Dina Sleže,
Mūzikas skolas direktore

11. februārī Nīcas Mūzikas skolas izglītības 
programmas Sitaminstrumentu spēle 1. klases 
audzēkne Marta Radomišķe, viņas skolotājs Ivars 
Dejus un koncertmeistare Selvija Ozola pārstāvē-
ja skolu Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 
izglītības iestāžu 20V izglītības programmas 
Sitaminstrumentu spēle audzēkņiem valsts 
konkursa finālā Rīgā, A. Dombrovska mūzi-
kas skolā. Marta startēja junioru grupā, gūstot 
pieredzi tik augsta mēroga konkursā, kur savu 
spēlētprasmi rādīja 15 labākie Latvijas juniori.

Savukārt, izglītības programmas Vijoļspēle 
audzēknes Hilerija Lana Šlisere (1. kl.), Krista 
Klāvsone (4. kl.) un Līga Lapiņa (5. kl.), pe-
dagogs Linda Ločmane 11. februārī Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skolā demonstrēja vijoles 
tehnisko spēles prasmi kopā ar audzēkņiem 
no Liepājas pilsētas 2. mūzikas skolas, Liepājas 
Mākslas, mūzikas un dizaina vidusskolas, Grobi-
ņas Mūzikas un mākslas skolas, Priekules Mūzi-
kas un mākslas skolas. Pēc koncerta dalībniekiem 
bija iespēja piedalīties radošajās darbnīcās kopā ar 
Grobiņas skolas mākslas pedagogiem.

24. februārī vokālās dziedāšanas konkursā 
„Pērļu lietus” Liepājas Latviešu biedrības namā 
piedalīsies 1. klases audzēknis Toms Kazāks, kuru 
konkursam gatavo skolotāja Daina Jurga, bet pa-
vadījumu uz ģitāras atskaņos skolotājs Helmuts 
Audars.

Februārī mūzikas skolā notiek audzēkņu pār-
baudes darbi – tehniskās ieskaites visās izglītības 
programmās un pedagogi vada atklātās stundas.

Dina Sleže,  
Nīcas Mūzikas skolas direktore 

Piedalās saksofona spēles meistarklasē

Jauniešu centra komandas pēc turnīra basketbolā.

BASKETBOLA TURNĪRĀ TRIUMFĒ PĀVILOSTA
Pirmajā februārī Nīcas sporta 

hallē norisinājās pirmais Nīcas no-
vada „Ziemas turnīrs basketbolā 
3×3”. Lai arī dalībnieku skaits nebija 
kupls, tomēr 4 komandas aizvadīja 
spraigpilnas un emocijām bagātas 
spēles. Lai būtu godīgi, turnīrā pie-
dalīties varēja jaukta tipa koman-
das, lai uzspēlēt var gan kungi, gan 
dāmas. Plaši pārstāvēts bija Jaunie-
šu centrs ar trīs komandām, kā arī 
sagaidījām viesus no Pāvilostas. 
Pāvilostnieki bija labi sagatavo-
jušies un mājās devās ar 1. vietu, 
2. vieta komandai „Nīca rullē”, bet 
godpilnā 3. vieta komandai „NJC 
ziķeri”. 

BASKETBOLISTI TURPINA UZVARAS GĀJIENU
Februāra sākumā Talsos norisinājās otrais „Rietu-

mu līgas čempionāta” sabraukums. Apvienotā LPPP/
Nīca basketbola komanda, lai arī mazā, 6 vīru, bet 
joprojām spēcīgā un par sevi pārliecinātā sastāvā uz-
varēja gan „Kandava/KKPS” ar rezultātu 102:82, gan 
„Ventspils/Bērzi Plus” ar rezultātu 90:69.

Abās spēlēs komanda parādīja labu aizsar-
dzību un ne mirkli neiekļuva iedzinēju lomā. 

Rezultatīvākais spēlētājs Arturs Malakausks ar 
62 punktiem. Šobrīd LPPP/Nīca dala 1./2. vietu 
ar „Pāvilostas novada” komandu. 3. martā ko-
manda dosies uz Vērgali, bet marta vidū Nīcā 
gaidāms jaudīgs fināls.

Turpretī Liepājas pilsētas čempionātā basket-
bolisti joprojām 100% nepārspēti – vienpadsmit 
spēlēs guvuši 11 uzvaras.

FK „NĪCA” LTFA JAUNATNES ČEMPIONĀTA 
POSMĀ 3. VIETA

Svētdien, 10. februārī, Nī-
cas sporta hallē norisinājās 
LTFA Jaunatnes čempionā-
ta (2005. g. dz.) 3. posms, uz 
kuru bija ieradušies FK „Ban-
dava” no Priekules, SK „Ken-
garoos”/TFK „Salaspils”, FC 
„Nikers” no Kuldīgas, TFS 
„Nikars – Vanagi” no Rīgas, kā 
arī mājinieki FK „Nīca”.

Spēlēs pret spēcīgām ko-
mandām gāja grūti, bet pui-
ši nepadevās un cīnījās līdz 
galam. Posma kopvērtējumā 
FK „Nīca” ierindojās 3. vietā, 
2. vieta FC „Nikers”, bet 1. vie-
ta TFS „Nikars – Vanagi”.

Kurzemes zonas čempio-
nāts futbolā telpās arī tuvojas 
sezonas noslēgumam – savas 
pēdējās spēles aizvadījuši U-10 grupas jaunieši, 
lielākajiem A grupas spēlētājiem vēl norisinās cī-
ņas par godalgotām vietām, bet jaunākie turpina 

uzkrāt pieredzi. Ar rezultātiem sīkāk var iepazī-
ties Nīcas sporta halles facebook.com kontā un 
mājaslapā sports.nica.lv.

Arvien populārāka kļūst veselīga un aktī-
va dzīvesveida kustība, iedzīvotājiem rūpējo-
ties gan par savu veselību, gan fizisko labsajūtu. 
Šogad Ģimenes veselības dienā, kura norisināsies 
9. martā no plkst. 11:00 Nīcas sporta hallē, aicinām 
ierasties visu ģimeni, lai uzzinātu, kādi ir mūsdie-
nu uztura riski, un ko nepareizs uzturs nodara 
mūsu organismam, būs iespējams veikt fiziskās 
attīstības testus bērniem un fizisko darbaspēju 
novērtēšanas testus pieaugušajiem, visai ģimenei 
kopā būs iespējams piedalīties gan vingrošanas no-

darbībās, gan iepazīties ar redzes vingrinājumiem. 
Iedzīvotājiem būs iespējams bez maksas veikt 
dažādus veselības mērījumus – muskuļu spēka 
noteikšana, plaušu tilpuma izvērtēšana, skābekļa 
daudzuma asinīs noteikšana, kā arī ķermeņa ma-
sas indeksa noteikšana, iespēja izmērīt asinsspie-
dienu, pulsu un ieklausīties savas sirds ritmos. 
Dienas beigās smieklu jogu vadīs tās pamatlicējs 
Artūrs Laimīgais (iepriekš pieteikties pa tālr. nr. 
25638442 vai uz vietas sporta hallē), bet noslēgu-
mā notiks izloze. 

LIELIE FUTBOLISTI GATAVOJAS 
„LEJASKURZEMES ČEMPIONĀTAM”

Latvijas telpu futbola asociācijas rīkotajā 1. lī-
gas čempionātā futbola klubs „Nīca” marta sāku-
mā noslēgs 2. apļa spēles. Līdz šim 10 spēlēs gūtas 
4 uzvaras, 1 neizšķirts, bet piedzīvoti 5 zaudēju-
mi.

Atkārtoti tiekoties ar FC „Nikers” no Kul-
dīgas, nīcenieki guva uzvaru – 3:2, vārtus guva 
Raivis Svilis un Daniels Sērmoliņš, bet vēl viens 
punkts, pretiniekiem raidot bumbu savos vārtos.

Otrā apļa spēle pret Talsi/FK „Laidze” koman-
du nebija viegla – pirmajā puslaikā pēc līdzvēr-

tīgas spēles, abas komandas devās pārtraukumā 
bez vārtu guvuma, bet otrajā puslaikā vadībā 
izvirzījās talsinieki, bet atbildes gājienā Antons 
Movko rezultātu izlīdzināja. 

Noslēdzies ir Liepājas pilsētas čempionāts, 
kurā nīcenieki cīnījās par 3. vietu pret komandu 
TEM. Kā viņiem bija gājis, varat izlasīt mājaslapā 
sports.nica.lv, kā arī facebook.com kontā, bet se-
zona vēl nav galā – gaidīsim atbalstītājus uz „Le-
jaskurzemes čempionāta” spēlēm, kuras sāksies 
3. martā.

AICINA UZ ĢIMENES VESELĪBAS DIENU

 ✔ 01.03.–15.04. „Nīcas novada čempionāts 
novusā”.

 ✔ 02.03. plkst. 10:00  „Ziemas sporta spēles 
2019”.

 ✔ 09.03. plkst. 11:00 „Veselības diena”.
 ✔ 16.03./17.03. „Rietumu līgas” fināls basket-

bolā.

 ✔ 28.03. „Sporto visa klase” LOK kausa izcīņa 
6. klasei.

Aiva Mače, Nīcas sporta halles administratore

SPORTA PASĀKUMI MARTĀ NĪCAS SPORTA HALLĒ

02.03. plkst. 10.00 Ziemas sporta spēles. Pla-
šāka informācija un sacensību nolikums mā-
jaslapā sports.nica.lv.

FK „Nīca” U-15 grupa.
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2019. gada februāris

BAGĀTS MŪŽS

Anna Sapate (dzim. Lejniece) 
lielāko sava mūžu daļu aizvadījusi 
Nīcas pagasta Auzes ciemā, vien 
neilgu laiku pēc vecāku aiziešanas 
Mūžībā dzīvojusi Rudē pie krust-
tēva, taču vēlāk atgriezusies pie 
vecmāmiņas. 

Mācījusies gan Aizpuru, gan 
Rudes skolās. Viņa atceras, ka 
matemātikā līdz desmitiem va-
karā paturēta pēc stundām, taču 
nākošajā dienā vienalga nopelnī-
jusi divnieku. Tomēr dzīvē apgu-
vusi daudz noderīgu zināšanu un 
prasmju.

Jau agrā bērnībā bijusi par ga-
niņu un strādājusi pie saimnie-

kiem. Sešpadsmit gadu vecumā iesvētīta. „Kas man saradās brūtgā-
nu! Saimnieku dēli!”, acīm mirdzot min jubilāre, taču apprecējusies 
un daudz gadu kopā nodzīvojusi ar kaimiņu puisi Andreju. Nu jau 
deviņus gadus viņš atdusas kapu kalniņā, arī daudzi citi līdzgaitnie-
ki aizgājuši Mūžībā.

Māmuļas ikdienas pavadoņi ir divdesmit piecus gadus vecais 
runājošais papagailis Kārlītis un radio. Spriedumi par valdību lielo 
vecumu sasniegušajai sievietei nav visai glaimojoši.

1951. gadā A. Sapate ievēlēta Jūrmalciemā par ciema priekšnieci. 
Tolaik iegriezusies teju katrās mājās un daudz ko zina stāstīt par 
to laiku. Informāciju nodevusi Nīcas Senlietu krātuvē. Viņa uzdā-
vinājusi arī sarkanbaltsarkanu lenti, ar kuru bija grezni noformēts 
Latvijas brīvības cīņu dalībnieka Pētera Tīda piemiņas akmens tā 
atklāšanas pasākumā Pankoku kapsētā. P. Tīds bija A. Sapates mam-
mas brālis. Jubilāre aktīvi interesējas par ciemā notiekošo un izprasa 
par katrām mājām.

Mammai ikdienā palīdz meita Zenta, ir arī pulciņš citu lielāku 
vai mazāku palīgu – trīs bērni, trīs mazbērni un četri mazmaz-
bērni.

Gita Vanaga, Gunita Šime

ANNAI SAPATEI – 95

Annas Sapates ikdie-
nas pavadoņi ir runā-
jošais papagailis Kār-
lītis un radio.

6

Tautas frontes laiks nav aizmirsts
(Turpinājums no 1. lpp.)

Piemiņas akmens  
represētajiem

A. Maisiņa laikā tika izgatavots un 
1992. gadā Nīcas parkā uzstādīts piemiņas 
akmens represētajiem. Iedzīvotāji sazie-
doja pieminekļa izgatavošanai 15  tūksto-
šus rubļu. Tēlniecei Ulmanei tika pasūtīts 
piemineklis. Viņa  bija izgatavojusi metu, 
kurā attēlota sieviete, kas tur paceltu bēr-
nu. Taču sākās jauni laiki, nauda devalvējās 
un ar šo summu plānotajam piemineklim 
nepietika. Tika rasts kompromisa vari-
ants  – piedāvāja  jau izgatavotu tēlnieces 
Ingunas Rībenas (vēlāk zināma kā Kultūras 
ministre un Saeimas deputāte) pieminekli. 

Lai sagādātu pieminekļa pamatakme-
ni, apbraukāja Nīcā visas lielās akmens 
kaudzes, bet piemērotu akmeni neatrada. 
Galu galā akmens atvests no Rucavas pa-
gasta Ģeistautiem. Tas bija vairākas tonnas 
smags un atvešana bijusi ļoti sarežģīta. Ne 
bez grūtībām Liepājā dabūja kaltos bruģak-
meņus, kas iemūrēti pieminekļa pamatos. 
Pieminekļa uzstādīšanā nedēļas garumā 
iesaistījās abas tēlnieces un Ulmanes vīrs.

Kā izveidojās Tautas fronte 
Otaņķu ciemā

1988. gada septembrī, kad kulšanas darbi 
bija beigušies, kopā sanāca četri aktīvisti – 
mācītājs, kopsaimniecības „Zelta zvaigzne” 
virpotājs Artūrs Šķuburs, kartinga sekcijas 
vadītājs Andris Bumbulis, kopsaimniecības 
galvenā grāmatvede Lidija Ķenava un torei-
zējais ekspluatācijas mehāniķis Jānis Ķepals, 
lai apspriestos, kā izveidot Otaņķu ciema 
Tautas frontes grupu. 

Tika prasīta atļauja Liepājas rajona Otaņ-
ķu ciema TDP izpildkomitejai rīkot kolho-
za mehānisko  darbnīcu zālē 17.  septembrī 
plkst. 19.00 sanāksmi Latvijas Tautas Fron-
tes atbalsta grupas izveidošanai no kolhoza 
strādājošiem un citiem iedzīvotājiem. Tika 
izlikti uzaicinājumi: „Tautieši! Ja ne es – tad 
kas, ja ne tagad – tad kad.” Ieradās 59 iedzī-
votāji, vēlāk to skaits pieauga  līdz 150. Lidija 
Ķenava staigājusi pa dzīvokļiem, aicināda-
ma stāties Tautas frontē. Lija Kalēja atceras, 
ka Šķuburs teicis, lai nebaidās. Ja vajadzēs, 
sarakstus iznīcinās. Vēl viņš mudinājis no 
visām mājām noņemt māju nosaukumus, lai 
tad, ja brauktu pakaļ, nezinātu – kur.

Ļoti aktīvi bija kolhoza „Zelta zvaig-
zne” autosporta – kartinga sekcijas da-
lībnieki. Viņi jau pirms Tautas frontes 
grupas izveidošanas rakstīja vēstuli Lat-
viešu nacionālās simbolikas reabilitācijas 
komisijai, lai tiktu atzītas latviešu tautas 
vērtības.

A. Bumbulis atceras: „Artūrs Šķuburs 
bija katalizators, ideju ģenerators. Viņš 
mācēja uzrunāt, dega par savu lietu. Es 
arī tai laikā biju „spridzeklis”, visur līdu 
iekšā.” Ļoti aktīvi darbojās Aija Šķubure 
un Guna Kalna. Bija uzaicinājums zie-
dot Tautas frontes kongresam. Otaņķ-
nieki savāca vairāk nekā divsimt rubļu. 
Organizatoriskos darbus kārtoja dispe-
čerdienests – braucienus uz mītiņu Rīgā 
krastmalā, gan uz barikādēm, gan Balti-
jas ceļu. 

Atmiņas ir arī par laiku, kad Tautas 
fronte vēl nebija nodibinājusies. Februārī 
Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa sievas  ko-
lektīvu skatē nodziedājušas divas latviešu 
dziesmas. Neviens līdz tam to neatļāvās 
darīt, Otaņķi bija vienīgie drosmīgie, bet 
žūrija pielekusi kājās, un nākošajā dienā 
Tautas nama vadītāja Inese Šalma izsaukta 
uz Kultūras nodaļu, kur nolamāta un kau-
nināta par tādu uzdrošināšanos. 

Dzimtenes mīlestība ir  
Dieva dāvana

Lai arī šodien cilvēki par daudz ko ir 
neapmierināti, otaņķnieku pārliecība ir, 
ka  arī tagad viņi būtu gatavi cīnīties par 
Latviju. Viņi atzīst, ka tas patiesībā bija 
brīnums, ka tik maz bija bojā gājušo, va-
rēja būt visādi. Tādās pašās domās ir arī 
Nīcā sanākušie. Spilgtā atmiņā ir pirmais 
Tautas Frontes kongress, kurā valdīja īpa-
ša noskaņa, fascinēja Imanta  Kalniņa un 
Mavrika Vulfsona runas par brīvu Latviju, 
aktrises Vijas Artmanes iestāšanās par lat-
viešu valodu. Bija pilnīgi skaidrs, ka tiek 
pagriezts vēstures rats. Pārdomu vērti ir 
Dzintara Kuduma teiktie vārdi: „Dzimte-
nes mīlestība ir Dieva dāvana”.

Gita Vanaga, Gunita Šime

Tautas frontes notikumus atceroties, Otaņķos tikās Nīcas Sen-
lietu krātuves vadītāja Gita Vanaga, Andris Bumbulis, Lija Kalēja, 
Irēna Kalēja un Inese Šalma

UZ  LIEPĀJU

No kurienes Nīcas 
centrā

Kurās 
dienās 
kursē

Kursē 
caur 

Bernā- 
tiem

Otaņķu vecais pasts     6.22 6.37 1–7       B
Nīcas g. p.      7.15 7.20 1–5       B
Nida 8.13 1–5       B
Rucava 8.34 6
Otaņķi            8.40 8.47 1–7       B
Jūrmalciems  9.35 – V–1, 5, 7; Z–5  B
Šuķene 9.46 1–4
Akmentiņi 9.56 5–7
Otaņķi           11.20 11.27 1–7       B
Nīcas g. p.     12.20 12.27 1–7       B
Otaņķi           13.15 13.22 1–7       B
Rucava 13.49 1–7
Nīcas g. p.      14.20 14.27 1–7       B
Jūrmalciems  14.35 – V–1, 5; Z–5 B
Nīcas g. p.     15.20 15.27 1–6       B
Nīcas g. p.      16.20 16.27 1–7       B
Otaņķi            17.40, 17.47 1–7       B
Nīcas g. p.     18:20 18.27 1–7       B
Jūrmalciems  18.55 – V–7
Nida 19.03 1–7
Otaņķu vecais pasts     19.32 19.47 1–7       B
Šuķene 20.26 1–4
Akmentiņi 20.26 5–7
Otaņķi            21.00 21.07 01.05.–31.08. 

(1–6)
01.09.–30.04. 
(1–5)     

B

Nīcas g. p.       21.40 21.47 1–4, 6, 7 B
Rucava 22.31 5           B

tālāk brauc uz 
Nīcas galapunktu

NO  LIEPĀJAS

No Liepājas Maršruta
galapunkts

Kurās 
dienās 
kursē

Kursē 
caur 

Bernā- 
tiem

5.20 Otaņķu vecais pasts 1–7          B
6.10 Nida 1–5
6.20 Nīcas g. p. 1–5          B
6.30 Rucava 6
7.10 Šuķene 1–7          B
7.40 Otaņķi 1–7          B
8.50 Jūrmalciems (neiebraucot  Nīcā) V–1, 5, 7; Z–5   B

10.20 Otaņķi 1–7          B
11.20 Nīcas g. p. 1–7          B
12.00 Rucava 1–7
12.20 Otaņķi 1–7          B
13.20 Nīcas g. p. 1–7          B
13.50 Jūrmalciems (neiebraucot  Nīcā) V–1, 5; Z–5  B
14.20 Nīcas g. p. 1–6          B
15.20 Nīcas g. p. 1–7          B
16.40 Otaņķi 1–7          B
17.00 Nida 1–7
17.40 Šuķene 1–7           B
18.10 Jūrmalciems (neiebraucot  Nīcā) V–7
18.30 Otaņķu vecais pasts 1–7          B

20.10 Otaņķi

1–6    
(01.05.–31.08.)
1–5 
(01.09.–30.04.)

B

20.40 Nīcas g. p. 1–4, 6, 7   B
20.40 Rucava 5              B

Apzīmējumi:   B – caur Bernātiem
       Z – no 1.10.–30.04. 
       V – no 1.05.–30.09.

Nīcas autobusu pieturas: 
•	 iebraucot Liepājā – Ganību iela, Vaiņodes iela (pie SUPERNETO), 

Ventas iela, Robežu iela, Jūrmalas iela, pret Pētertirgu, viesnīca „Līva”, 
autoostā;

•	 izbraucot no Liepājas – autoostā, Lielā iela (pietura „Koncertzāle”), 
Peldu iela (pret Birojiņu), Siena tirgus, Ūliha iela, Ventas iela,  
Ganību iela (pie LUKOIL).

Liepāja–Nīca caur Otaņķu pagastu

No Liepājas Grobiņā Rudē Nīcā

6.50  7.05 7.54 8.05
14.15 14.30 15.19 15.30

  

No Nīcas Rudē Grobiņā Liepājā
8.15 8.26 9.15 9.45

15.40 15.51 16.40 17.10

Liepāja–Otaņķu pasts–Liepāja 
Autobuss kursē darbdienās skolas mācību gada laikā. To var izmantot jebkurš 
pasažieris, ne tikai skolēni.

Rītos no Liepājas autoostas – plkst. 7.10; Saulkrastos – 7.34;  
Arājos – 7.38; pie Otaņķu pasta – 7.43.
Atceļā no Otaņķu pasta – plkst. 7.45; Arājos – 7.50, Saulkrastos – 7.54;  
pie Liepājas Olimpiskā centra – 8.37, Kuršu ielā – 8.52.

Pēcpusdienā no Liepājas Kuršu ielā – plkst. 15.25,  
pie Olimpiskā centra – 15.40, Saulkrastos – 16.23, Arājos – 16.27,  
pie Otaņķu pasta – 16.32.
Atceļā no Otaņķu pasta – plkst. 16.35; Arājos – 16.40, Saulkrastos – 16.44; 
Liepājas autoostā – 17.08.

Par biļetēm. Lai autobusu šoferi patērētu iespējami īsāku laiku, izsniedzot 
biļetes, lūgums pasažieriem sagatavot precīzu naudu. Katra pasažiera tiesības ir 
autobusā no šofera saņemt biļeti ne vien tādēļ, ka esat par to samaksājuši un 
kontroles gadījumā Jums var nākties maksāt sodu, bet ieņēmumi par biļetēm ir 
svarīgs rādītājs reisa rentabilitātes noteikšanā. Ja šoferis Jums biļeti nedod, droši 
to pieprasiet! 
Autobusu parka dispečers – 63426334, autoosta – 63422754.

Liepājas Autobusu parka informācija

SATIKSMES  AUTOBUSU  KUSTĪBAS  GRAFIKS 
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25. janvāra un 8. februāra sēdēs nolēma:
•	 noteikt atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam ar ienā-

kumiem līdz 128,06 eiro mēnesī 4 personām;
•	 noteikt atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam 

ar ienākumiem līdz 172 eiro mēnesī 1 ģimenei un 1 personai; 
•	 noteikt atbilstību maznodrošinātā statusam 4 atsevišķi dzīvojo-

šām pensijas vecuma personām ar ienākumiem līdz 300 eiro mēnesī; 
•	 piešķirt pabalstu uz trīs mēnešiem GMI (garantētā minimā-

lā ienākumu) līmeņa nodrošināšanai 1 personai par kopējo summu 
159 eiro;

•	 piešķirt vienreizēju pabalstu dzīvokļa komunālajiem maksāju-
miem 10 personām un kurināmā iegādei 5 personām par kopējo sum-
mu 2030 eiro;

•	 piešķirt pabalstu veselības aprūpei 3 personām par kopējo 
summu 188,68 eiro; 

•	 piešķirt ikmēneša pabalstu 64,03 apmērā bārenim, kurš turpina 
mācības pēc pilngadības sasniegšanas uz laiku no 01.01.2019. līdz 
30.06.2019.;

•	 piešķirt pabalstu 50 eiro apmērā 2 personām, kuras sasniegušas 
90 un 95 gadu vecumu par kopējo summu 100 eiro; 

•	 piešķirt apbedīšanas pabalstu 100 eiro apmērā 3 personām par 
kopējo summu 300 eiro.

Indra Kaunese, sociālā darbiniece

Aicina uzņēmējus uz tikšanos

Plānotā projekta ietvaros 1 ceļa posms varētu tikt virzīts pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātam 
projektu iesniegumu konkursam.

Apspriedes galvenais mērķis ir noskaidrot uzņēmēju viedokli par 
grants ceļa posmiem, kuriem būtu nepieciešama rekonstrukcija, kā 
arī viedokli par izvirzītajiem kritērijiem, atbilstoši ieteiktajiem pun-
ktu skaitam – noskaidrojot kopēju viedokli par kritēriju būtiskumu, 

lai kopā vienotos par atbalstāmo ceļa posmu projekta tālākai izstrādei. 
Vēl pirms apspriedes, līdz 2019. gada 8. martam, Nīcas novada dome 

aicina novada uzņēmējus iesniegt priekšlikumus, kas balstīti uz projektu 
konkursa izvirzītajiem mērķiem (http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/
projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/7-2-pamatpakalpojumi-un-cie-
matu-atjaunosana-lauku-apvidos-233), par ceļiem un kritērijiem, kas būtu 
iekļaujami vienojoties par grants ceļu rekonstrukcijas posmu vai posmiem. 

Priekšlikumus var iesniegt:
Elektroniski – sūtot uz e-pastu: vita.liepina@nica.lv 
Iesniedzot papīra formātā – Nīcas novada domē, Bārtas ielā 6, Nīcā 

16. kabinetā, ar norādi Attīstības nodaļai.
Plašāk par pasākumu var lasīt novada tīmekļa vietnē www.nica.lv

Vita Liepiņa, 
 Attīstības nodaļas vadītāja

14. martā plkst. 11:00, Kultūras nama baltajā zālē, Bārtas ielā 6, 
tiek organizēta uzņēmēju tikšanās. Dienas kārtībā divi svarīgi temati 
uzņēmējiem.

11:00–12:00 Publiskā apspriešana – Lauksaimnieciskās uzņēmēj-
darbības veicējiem svarīgu grants ceļu rekonstrukcija. Lauku atbalsta 
dienesta projektu konkursa pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” iespējamo grants ceļu pārbūve II kārta.

12:00–14:00 Lekcija ar Ilzi Birznieci par grāmatvedības jautāju-
miem – atvieglojumi lauksaimniekiem, deklarāciju aizpildīšana, jauna 
INN forma, sociālā nodokļa likmes un iespēja klātienē uzdot sev inte-
resējošos jautājumus. 

Plašāk par grants ceļu pārbūves iespējām projekta ietvaros:
Sakarā ar Lauku atbalsta dienesta izsludināto projektu konkursu 

pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”. 

Pasākumā tiek atbalstīta pašvaldību grants bez cietā seguma būvniecība 
vai pārbūve. 2018. gadā veiksmīgi tika realizēta 4 ceļu posmu pārbūve, 
pavasarī pabeidzot vēl arī 5. ceļa posmu Pērkonē.

Pasākuma ietvaros Nīcas novada grants ceļiem iespējams iegūt vēl  
120 000 EUR. Attīstības nodaļa un domes speciālisti, balstoties uz pro-
jektu konkursa izvirzītajiem mērķiem, ir izstrādājuši grants ceļu atlases 
kritērijus un atbilstoši tam ir izvirzīti 3 ceļu posmi:

Pagasts Ceļa nosaukums

Grupas Novēr- 
tējums

Ceļu izmanto 
skolēnu 

pārvadājumiem
Laukaugu platības

Ceļu izmanto lauksaimniecības 
un piensaimniecības ražošanas un 

pārstrādes uzņēmumi savas darbības 
nodrošināšanai

Būtisks ceļš zivsaimniecības, 
mežsaimniecības un 
nelauksaimnieciskās 

uzņēmējdarbības veicējiem

Mājsaimniecību skaits
Citu publisko pakalpojumu 

nodrošināšana (pasts, sabiedriskais 
transports u. tml.)

Ceļa tehniskais 
stāvoklis

Kopvēr- 
tējumsA – 3 

B – 2 
C – 1

Jā – 1 
Nē – 0

Līdz 70 ha – 3 
No 70 ha līdz 

350 ha – 4 
350 ha un vairāk – 5

Neizmanto – 0 
Līdz 3 – 3 

No 4 līdz 7 – 4 
8 un vairāk – 5

Jā – 2 
Daļēji – 1 

Nē – 0

Līdz 10 – 1 
No 11 līdz 20 – 2 
21 un vairāk – 3

Jā – 2 
Daļēji – 1 

Nē – 0

Teicams – 0 
Labs – 1 

Apmierinošs – 2 
Slikts – 4 

Ļoti slikts – 5
Nīcas pag. Nīca–Mācītājmuiža A 3 1 5 5 1 3 1 4 23
Nīcas pag. Dēvici–Firsti–Mūrnieki A 3 0 4 4 2 2 1 4 20
Nīcas pag. Lieknas–Jaunbitenieki A 3 1 3 4 0 2 1 2 16

Nīcas novada dome šobrīd izstrādā jauna dizaina tīmekļa vietni 
www.nica.lv, kas nozīmē, ka noris aktīvs darbs, lai jauno vietni izvei-
dotu pārskatāmāku, mūsdienīgāku, kā arī, lai tās saturs būtu pēc iespē-
jas aktualizētāks. Šajā sakarā Attīstības nodaļa lūdz arī Nīcas novada 
uzņēmēju, t. sk. pašnodarbināto iesaisti. 

Tāpat kā iepriekšējā mājaslapas versijā, arī jaunajā būs sadaļa „Uz-
ņēmējdarbība” ar apakšsadaļu „Novada uzņēmumi”, kur tiks uzskaitīti 
uzņēmumi un saimnieciskās darbības veicēji Nīcas novadā. Lai neras-
tos situācija, ka mājaslapa ir jauna, bet informācija tajā novecojusi, lū-
dzam uzņēmējus, kuri savu darbību reģistrējuši Nīcas novadā, aizpildīt 
„Uzņēmēju anketu”. 

Anketa atrodama Nīcas novada mājaslapā www.nica.lv, sadaļā „Uz-

ņēmējdarbība”, kā arī to var saņemt, sazinoties ar projektu vadītāju Ievu 
Taurinskaiti (ieva.taurinskaite@nica.lv; +371 634 52257). Anketas aiz-
pildīšana aizņems vien dažas minūtes, jo jānorāda tikai pamatinformā-
cija (kontakti un galvenā darbības nozare/pamatpakalpojumi). Tāpat 
ļoti priecāsimies par logo un  jauniem attēliem, kas kalpos kā ilustratīvs, 
uzņēmumu reprezentējošs materiāls.

Anketu aicināts aizpildīt ikviens uzņēmējs, t. sk. lauksaimnieki, 
zemnieku saimniecības, individuālie komersanti u.c., kuri vēlas, lai in-
formācija par viņu saimniecisko darbību būtu pieejama publiski. Tas 
veicinās uzņēmumu atpazīstamību, savstarpēju novada uzņēmumu 
sadarbību, kā arī preču un pakalpojumu tirgus iespēju apzināšanu. Tā-
pat svarīgi uzsvērt, ka arī Nīcas novada domē nereti vēršas cilvēki, lai 

precizētu/uzzinātu uzņēmēju kontaktus, jo vēlas iegādāties interesējo-
šās preces, pakalpojumus vai sadarboties. Atsaukties un veltīt pāris mi-
nūtes laika anketas aizpildīšanai tiek aicināts ikviens, jo Nīcas novads ir 
lepns par jebkuru uzņēmumu novadā – gan lielu, gan mazu, gan jaunu, 
gan pieredzējušu.

Projektu vadītāja Ieva Taurinskaite

VAR IESNIEGT LAUKU BLOKU PRECIZĒJUMUS
No šā gada 4. februāra lauksaimnieki var veikt lauku bloku/

ainavu elementu precizēšanu 2018. gadam. Precizēšanas piepra-
sījumus varēs iesniegt līdz šā gada 1. aprīlim.

NĪCAS NOVADA UZŅĒMĒJI TIEK AICINĀTI IESNIEGT INFORMĀCIJU JAUNAJAI NĪCAS NOVADA TĪMEKĻA VIETNEI

Jaunieši iepazīstas ar domes administrācijas darbu

Nīcas vidusskolas 9. klases skolēni projektu nedēļas ietvaros veic 
karjeras izpēti. 15. februārī viņi apmeklēja Nīcas novada domi. Domes 
priekšsēdētājs Agris Petermanis stāstīja jauniešiem par pašvaldības 
funkcijām un domes darbu. Turpinājumā jaunieši apmeklēja domes ēkā 
strādājošos viņu darba kabinetos un uzzināja par katra pienākumiem.

Radīta datorspēle par veselības jautājumiem
Izmantojot tehnoloģijas kā ietekmīgu instrumentu informācijas 

nodošanai, radīta viktorīnas tipa datorspēle par veselības jautājumiem 
„Veselībnieks”. Desmit tematiskās sadaļas ietver 450 ārstu sagatavotus 
jautājumus par veselīgiem paradumiem, veselīga uztura niansēm, par 
dažādām slimībām un kā no tām varētu izvairīties. 

Tikšanās ar psihoterapeiti Ainu Poišu un 
ginekoloģi Karlīnu Elksni

ESF projekta „Slimību profilakses un kontroles centra organizēti 
vietējā mēroga pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei pašvaldībās” ietvaros piektdien, 22. februārī Pieaugušo 
izglītības centrā  notika izglītojošs pasākums par sieviešu reproduktī-
vās veselības jautājumiem „Starp mums, sievietēm, runājot”. Mājīgā un 
brīvā atmosfērā bija iespēja izrunāt aktuālus jautājumus kopā ar gine-
koloģi Karlīnu Elksni un psihoterapeiti Ainu Poišu. 

Rosina bērnus domāt par klimata pārmaiņām
Nīcas novada 

PII „Spārīte” bēr-
ni domā par vidi, 
kādā mēs dzīvo-
jam, un tāpēc ar 
prieku piedalījās 
Ekoskolas rīko-
tajā pasākumā  – 
Silto džemperu 
dienas 2019. 
„Spārītes” bērni 
un darbinieki bija 

ieradušies uz iestādi siltos un krāsainos džemperos, kā arī 12. febru-
ārī tika samazināts siltuma daudzums. Pateicoties laika apstākļiem, tā 
īsti nemaz nevarēja just, ka telpās ir vēsāks – to kompensēja saulainais 
laiks, kas iesildīja telpas.

Nīcenieki rāda savas prasmes konkursā Rucavā
9. februārī Ruca-

vas kultūras namā 
jau 24. reizi notika 
konkurss „Ne tikai 
zvaigznes spīd”. Tajā 
bija  plaši pārstāvēti 
Nīcas novada jaunie 
talanti – no 15 priekš-
nesumiem trešdaļa 
bija mūsējie. Pieda-
lījās Nīcas kultūras 
nama vokālais an-
samblis „Čiekuriņi” 
(vad. Megija Krievi-
ņa), „Rūķu kvartets” 
(vad. Indra Štube), 
deju grupa „Mald-
uguns” (vad. Monta 
Lībeka). Uzstājās arī 
divi Nīcas vidusskolas vokāli instrumentālie ansambļi – „Frolic” un 
„Just music” (vad. Andris Ločmelis). Katra uzstāšanās ikvienam kolek-
tīvam ir lieliska pieredze, bet grupa „Frolic” guva arī atzīstamus panā-
kumus – skatītāju balvu un 2. vietu. 

Projektu rakstīšanas meistarklase
21. janvārī tika izsludināts jau 7. Nīcas novada pašvaldības vietējais 

projektu konkurss „Mēs savam novadam”. Konkursa mērķis ir finansiāli 
atbalstīt Nīcas novadam nozīmīgu projektu īstenošanu vides un sociālās 
dzīves sekmēšanai, atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidei, 
kā arī Nīcas novada kultūras, tēla un tradīciju popularizēšanai jeb vien-
kārši īstenot mērķtiecīgas idejas un būt pašiem lepniem par savu novadu.

Šis jaunais gads nācis ar jauninājumu projektu konkursa organizē-
šanas kārtībā, jo iepriekšējo informatīvo sapulču vietā notika projekta 
rakstīšanas meistarklase! 

Uz meistarklasi tika aicināti visi projektu rakstītāji un jauno pro-
jektu ieceru realizētāji. Apmeklētājiem bija iespēja katram individuāli 
uzdot sev interesējošos jautājumus, tikt galā ar neskaidrībām projekta 
pieteikuma aizpildīšanā, saņemt vērtīgus padomus, kā arī izrunāt vis-
biežāk pieļautās kļūdas.

Grīnvaltos notiek radošās darbnīcas
Katru ceturtdienu no plkst. 10.00 līdz 14.00  Grīnvaltu sabied-

riskajā centrā notiek radošās nodarbības. Apgūt dažādas prasmes māca 
Gunta Šlosberga. Līdz šim vairākas reizes visparastākās pudeles piedzīvo-
jušas pārvērtības, kļūstot par greznām vāzēm. Plānots gatavot dekoratī-
vas piespraužamas puķes, kā arī citas interesantas lietas pēc apmeklētāju 

vēlēšanās. Zvaniet G. Šlosber-
gai, 27061590. 

Novada sabiedrisko cen-
tru aktīvisti aktīvi darina 
austus, tamborētus un adītus 
fragmentus, kas ir 10×10 vai 
20×20 cm lieli kvadrāti, kurus 
pievienot topošajam Latvijas 
lielākajam musturdeķim. Sa-
vus darbiņus vari nodot arī 
tu līdz 30. martam: Otaņķu 
pagastā Aijai Šķuburei, Nīcas 
tūrisma informācijas centrā. 
Grīnvaltu, Jūrmalciema vai 
Kalnišķu sabiedriskajos cen-
tros.

Jauniešu diena 2019 „Iespējams tikai Nīcā”
23. februārī Nīcā valdīja liela rosība. Uz Jauniešu dienu ar nosauku-

mu „Iespējams tikai Nīcā” bija ieradušies gan vietējie jaunieši, gan viesi 
no Liepājas, Jelgavas, Alsungas, Skrundas, Vārmes, Ventspils un Brocē-
niem. Jauniešiem bija iespēja satikt filozofu Aleksi Daumi, uzņēmēju 
un Latvijas lepnumu un agrāko jūrmalciemnieku – Valteru Krētaini, 
klausīties Adrianas Miglānes balsī, piedalīties radošajās un sporta akti-
vitātēs, nobaudīt gardo interešu kopas „Kalvas” gatavoto zupu un izde-
joties mūzikas grupas 4KW pavadījumā līdz pat rīta stundai. Pasākums 
aizritēja jautrā un dzīvespriecīgā noskaņojumā.
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Izdevējs – Nīcas novada dome, tālrunis: 63469049; 
E-pasts: dome@nica.lv;

Otaņķu pagasta pārvalde, tālrunis 63484550. 

Izdevumu veido sabiedrisko attiecību speciāliste 
Gunita Šime, tālrunis 63489484, 29105652; 
e-pasts: gunita.sime@nica.lv,  www.nica.lv

Iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 1600 eks. 

ZINĀŠANAINĪCAS KULTŪRAS NAMĀ

Par raksta saturu un faktu precizitāti atbild autors.

Marts  
Pieaugušo 
izglītības centrā

• 14. martā plkst. 12.00 Nīcas novada 
domē būs iespēja apmeklēt grāmatvedības 
lekciju par atvieglojumiem lauksaimniekiem 
un deklarāciju aizpildīšanu, jaunā IIN forma, 
soc. nodokļa likmes u.c. interesējošie jautāju-
mi. Lekciju vadīs Ilze Birzniece.

• 25. martā plkst. 17.30 Pieaugušo iz-
glītības centrā plānota Modernās kaligrāfi-
jas nodarbība. Nodarbībā būs iespēja apgūt 
rakstī šanas tehnikas pamatus ar asgala spal-
vu, burtu anatomiju, burtu pareizrakstību, 
optiskās likumsakarības, burtu un vārdu sa-
vienojumus, kaligrāfijas praktisko pielieto-
jumu dažādām dzīves situācijām, ritmu un 
kompozīciju. Kā arī, kā pareizi izvēlēties pie-
mērotu papīru, instrumentus, tušas un krāsas. 
Vadītāja – Madara Medne. Nodarbības maksa 
15 EUR.

• 27. martā plkst. 17.30 notiks augu po-
tēšanas apmācības. Tiks skatīti tādi jautājumi 
kā: Kad potēt un kad acot? Kā kopt augu pēc 
potēšanas? Kāpēc potējumi pieaug slikti un 
aiziet bojā? Cik vecus kokus var pārpotēt? Un 
daudzi citi praktiski jautājumi, demonstrē-
jumi, praktiskas nodarbības. Līdzi ņemt pot-
nazi vai mazo virtuves nazīti. Būs iespēja arī 
iegādāties tomātu sēklas no DEK Tomāts ko-
lekcionāres Austras Zaļumas.

Uz visām nodarbībām pieteikties pie Pie-
augušo izglītības centra vadītājas Kristīnes 
Kopštāles,  tālr. 29560068,  e-pasts: kristine.
kopstale@nica.lv.

Sekojiet informācijai mājaslapā nica.lv 
un facebook lapā @nicaspic.
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Lai rēķinus saņemtu elektroniski
Pēdējos gados pieaudzis novada iedzīvotāju un nekustamo īpašumu 

īpašnieku  skaits, kas novada domei izteikuši vēlēšanos rēķinus saņemt 
elektroniski. Atgādinām par šādu iespēju. Lai novērstu kļūdu iespēja-
mību, e-pasta adresi komunālo pakalpojumu rēķinam paziņot, sūtot uz 
e-pastu: liga.roga@nica.lv; nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumam, 
uz e-pastu: daiga.karlsberga@nica.lv. 

Rudē pirmdienās sniedz vienotā klientu  
apkalpošanas centra pakalpojumus

Ar februāri katru pirmdienu no plkst. 9.00 līdz 17.30 vienotā klientu 
apkalpošanas centra darbiniece Sintija Špakova pieņem apmeklētājus 
Otaņķu pagasta pārvaldē, savukārt Nīcā pirmdienās pieņemšana neno-
tiek. 

Mainīts kases apmeklētāju pieņemšanas laiks
Pirms pusdienas pārtraukuma novada domes kases apmeklētāju 

pieņemšanas laiks ir līdz pulksten 11.50. Tas ir tādēļ, lai līdz pārtrau-
kumam kasiere paspētu veikt nepieciešamās dokumentācijas aizpildī-
šanu par rēķinu nomaksu. Darbdienas beigās jau agrāk ir noteikts, ka 
apmeklētāju pieņemšana beidzas 20 minūtes pirms domes darba laika 
beigām. Pie kases durvīm tagad ir izvietota jauna norādes plāksnīte ar 
šo informāciju.

Apsekos īpašas vietas Otaņķu pagastā
Lai apzinātu īpašas vietas un dabas objektus Otaņķu pagasta terito-

rijā, ikviens interesents aicināts bez maksas pievienoties apsekošanas 
ekspedīcijai kopā ar tūrisma speciālistu, dabas un vēstures pētnieku, 
Latvijas Petroglifu centra vadītāju Andri Grīnbergu. Kaut arī ekspedīcija 
notiks tikai 14. aprīlī, lūgums jau tagad pieteikties pie Otaņķu Senlietu 
krātuves vadītājas Leldes Jagminas, tālr. 26323014; e-pasts: lelde.jagmi-
na@gmail.com.  Iesakiet jums zināmās vietas, ko vajadzētu apsekot – 
akmeņi (robežakmeņi, dižakmeņi), dižkoki, alas, avoti, ūdenskritumi u.c. 

Saimniekam par savu suni jārūpējas
Saņemta informācija no iedzīvotājiem par klaiņojošiem suņiem Ber-

nātos un Nīcā. Saimnieku pienākums ir rūpēties par savu mājdzīvnieku 
un nepieļaut tā klaiņošanu.

Par sadzīves atkritumiem
Atgādinām, ka pie kapsētām izvietotie konteineri nav paredzēti sa-

dzīves atkritumu izmešanai. Lūgums iedzīvotājiem pierakstīt automašī-
nu numurus un nekavējoties ziņot pašvaldības policijai, ja novērojat, ka 
pie kapsētām izmet no mājsaimniecībām atvestus atkritumus.

Notiks traktortehnikas tehniskās apskates
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina – lai piedalītos 

ceļu satiksmē, t. sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktorteh-
nika jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates 
laikā vadītājam līdzi jābūt traktortehnikas vadītāja apliecībai un jā-
būt derīgai OCTA polisei. Par  Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras 
sniegtajiem pakalpojumiem var maksāt tikai ar bezskaidras naudas 
maksājumu. Tālruņi uzziņām: 29437351, 20000450; www.vtua.gov.lv. 
Mūsu novadā tehniskās apskates plānotas: pie  Nīcas Dižās muižas 
klēts – 25. martā un 3. jūnijā plkst. 10.30; pie Otaņķu pagasta pārval-
des – 28. martā un 2. maijā plkst. 10.30.

Biedrības aicina uz semināru  
par gada pārskatu sagatavošanu

Lai palīdzētu biedrībām un nodibinājumiem sagatavot ikgadējos gada 
pārskatus un skaidrotu biežāk pieļautās kļūdas, aicinām uz informatīva-
jiem semināriem par gada pārskatu sagatavošanu LIEPĀJĀ  07.03.2019. 
plkst. 15.00–18.00 Liepājas jauniešu mājā, Kungu ielā 24. Pieteikša-
nās – ej.uz/seminari_biedribam. Programma – https://ej.uz/GP_prog-
ramma. 

Seminārus vadīs Kurzemes NVO centra grāmatvede, valdes locekle 
Elīna Immere, skaidrojot no kādiem dokumentiem sastāv gada pārskats 
un kā tiem jābūt aizpildītiem, vienlaikus norādot uz biežāk pieļautajām 
kļūdām. Tiks skaidrota atšķirība starp gada pārskatiem, kuru iesniedz 
jebkura biedrība vai nodibinājums no tiem, kurus iesniedz sabiedriskā 
labuma organizācijas. Tāpat semināra laikā VID EDS vidē soli pa solim 
tiks demonstrēts, kā praktiski sagatavot un iesniegt gada pārskatu.

Ņemot vērā, ka gada pārskata sagatavošana nav tikai tehnisks pro-
cess, bet jau visa gada laikā ir jābūt korekti ievērotiem grāmatvedības un 
lietvedības principiem, E. Immere pastāstīs arī par biežāk pieļautajām 
kļūdām biedrību saimnieciskās darbības uzskaitē, atalgojuma izmaksas 
veidos fiziskai personai, kā arī iepazīstinās ar gūto pieredzi pārstāvot 
biedrības VID tematiskajās pārbaudēs.

NVA aicina darba devējus pieteikties 
subsidēto darbavietu izveidei 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) filiālēs visā Latvijā līdz šī 
gada 19. februārim pieņem darba devēju pieteikumus subsidēto dar-
bavietu izveidei Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekta „Subsidētās dar-
bavietas bezdarbniekiem” (Nr. 9.1.1.1/15/I/001) ietvaros. Tā ir iespēja 
darba devējiem piesaistīt savam uzņēmumam vajadzīgos darbiniekus, 
subsidētajās darbavietās nodarbinot NVA reģistrētos bezdarbniekus.

Martā ambulancē pieņems:
12.03. plkst. 9.00–12.00 – ārste-psihiatre Kristīne Balode 

(rindas kārtībā) 

20.03.  plkst. 8.45 – ginekoloģe Larisa Kovaļenko 
(pierakstīties 29415662)

9.03. plkst. 11.00 – Veselības diena Nīcas sporta hallē 
(dažādi veselības rādījumu mērījumi – asinsspiediena, skābekļa 
daudzuma asinīs, ķermeņa temperatūras, plaušu tilpuma, 
ķermeņa svara, muskuļu spēka u.c., lekcija par uzturu un veselības 
riski, redzes uzlabošanas vingrojumi, smieklu jogas nodarbība, 
dažādas fiziskas aktivitātes bērniem un pieaugušajiem).

Tiek veikts pieraksts pie ārstiem-speciālistiem, kuri 
pieņems aprīlī: 

10.04. plkst. 9.00 ASINS DONORU DIENA  Nīcas kultūras namā
(pierakstīties 29415662)

12.04. plkst. 9.00 – bērnu acu ārsts  (pierakstīties  29415662)

12.04. plkst. 9.00 – bērnu fizioterapeits (pierakstīties 29415662)

Bezmaksas pakalpojumu nodrošinās  
Mobilais veselības aprūpes centrs (MVAC)  un  
Bērnu Klīniskās Universitātes slimnīcas speciālisti.

13.04. plkst. 11.00 alergologs Ita Pakalna (pierakstīties 29415662)

Valsts apmaksā bērnu vakcināciju pret ērču encefalītu
Jau otro gadu Nīcas novads ir iekļauts ērču encefalīta endēmiskajā 
teritoriju sarakstā un Nīcas novadā  deklarētiem bērniem no 1 gada 
līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai tiek nodrošināta valsts apmaksāta 
vakcinācija pret ērču encefalītu. Vakcināciju veic ģimenes ārsts, kura 
pamatprakse ir mūsu novadā. Ja bērna ģimenes ārsta prakse atrodas 
citur, vakcinācija jāveic pie cita ģimenes ārsta – kura prakse atrodas 
kādā no endēmiskajām teritorijām. Ierodoties uz vakcināciju, līdzi 
ņemt potēšanas pasi (nopērkama grāmatnīcās.)

Sestdien, 2. martā plkst. 18.00 
komponistu Emīla Zilberta un Ingmara Zemzara 

jaundarbu koncertprogramma „Dziediet visi vienu dziesmu”
Nīcas kultūras nama Baltajā zālē

Aicinām uz Emīla Zilberta un Ingmara Zemzara jaundarbu koncertprogrammu 
„Dziediet visi vienu dziesmu”, kurš savu pirmatskaņojumu piedzīvos Valmierā un 
2.  martā priecēs arī mūsu novadniekus. Koncertā kopā ar komponistiem uzstā-
sies Kocēnu novada jauktais koris „Imera” un Burtnieku novada jauniešu koris 
„Konso nanse” Imanta Toča vadībā, Nīcas sieviešu koris Līgas Amerikas-Ansiņas un 
koncertmeistaru Justīnes Siksnas un Selgas Puķītes vadībā, Nīcas vīru koris Jēkaba 
Ozoliņa vadībā (koncertmeistare Selga Puķīte), Mārtiņš Roziņš ar kontrabasu un Gunta 
Kalniņa ar flautu.

Trešdien, 13. martā plkst. 18.00
Skatītāju zālē – kinofilma „LUSTRUM”

Sestdien, 16. martā plkst. 21.00   PAVASARA BALLE
Spēlēs grupa „Sapņu pietura”.
Tēma apģērbā:  ziedu apdrukas un aksesuāri.
Biļešu cena:  līdz 4.03. – 5 €; līdz 15.03. – 7 €; balles dienā – 10 €. 
Galdiņu rezervācija un biļešu iegāde Nīcas kultūras namā, tālr. 63489495; 26302528.
Pavasara loterija: 1 €. Ievērojot ziedu motīvu, dalība loterijā bez maksas.
Personas, kuras nav sasniegušas 18 gadu vecumu, balli var apmeklēt vecāku pava-

dībā vai ar vecāku rakstisku atļauju.
Pasākuma laikā var notikt fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanai.

Pirmdien, 25. martā plkst. 13.00
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākums

Nīcas parkā 
(kursēs autobuss no Otaņķu pagasta pārvaldes stāvlaukuma plkst. 12.40)

Svētdien, 7. aprīlī plkst. 13.00   „Satiec savu meistaru Nīcā”
Tuvojas 7. aprīlis  un strauji tuvojas svētki meistariem – „Satiec savu meistaru Nīcā.”
Šī  gada pasākuma centrālā tēma ir tradīciju saglabāšana nākotnē, kas aicina uz 

jaunās paaudzes iesaistīšanu amata prasmju pārmantošanā.
Aicinām pieteikties  un  satikties ar Nīcas novada audēju, tautastērpu, zeķu, cimdu,  

košu mūsdienīgu izstrādājumu, vilnas segu, plecu lakatu darinātājām, kā  arī iepazī-
ties  ar  mājražotājiem, kuri Nīcas novadu padara atpazīstamu. Nīcā  ir saimnieki, kas  
jo projām ceļ godā  sentēvu zināšanas un receptes! Cienījamie mājražotāji, bez Jūsu 
dalības nekādi. Tiekamies! 

Ja esi kāda kolektīva vadītājs – Tev ir iespēja kļūt par sava kolektīva satikšanās 
mirkļa režisoru, likt lietā savu  izdomu un  radīšanas prieku!

Jūrmalciema, Kalnišķu, Bernātu un Pērkones kopu vadītāji, gaidām Jūsu zvanus 
un radošas idejas!

Kontaktinformācijā: tālr. 26998159, 63469545, e-pasts: ausmadzintare@inbox.lv.
Ar cieņu, Ausma Dzintare!

Sestdien, 20. aprīlī   Raibu raibās Lieldienas

Sestdien, 27. aprīlī   Reņģu svētki Jūrmalciemā

Nīcas novada kultūras centrs

„3td E-GRĀMATU bibliotēka” ir pakal-
pojums, kas reģistrētajiem pašvaldību 
publisko bibliotēku lietotājiem piedāvā bez 
maksas lasīt e-grāmatas tiešsaistē mobila-
jā ierīcē vai datorā. Šo iespēju Valsts vieno-
tajā bibliotēku informācijas sistēmā nodro-
šina Kultūras informācijas sistēmu centrs 
sadarbībā ar SIA „Tieto Latvia”. 

Lasītājam jāvēršas savā bibliotēkā, lai 
saņemtu lietotājvārdu un paroli e-kataloga 
izmantošanai. Pēc veiksmīgas reģistrēša-
nās informācijas ievadīšanas sistēma no-
sūta uz ievadīto e-pasta adresi aktivizācijas 
saiti.

Tāpat kā ikvienai bibliotēkas grāmatai, 
arī e-grāmatām ir noteikts lasīšanas ter-
miņš – 1 mēnesis. Izmantojiet jauno iespē-
ju, apmeklējot Nīcas un Otaņķu pagastu 
bibliotēkas!

Bibliotēkas piedāvā  
lasīt e-grāmatas

Izdevējs – Nīcas novada dome, tālrunis: 63469049; 
E-pasts: dome@nica.lv;

Otaņķu pagasta pārvalde, tālrunis 63484550. 

Izdevumu veidoja Pieaugušo izglītības metodiķe 
Kristīne Kopštāle, tālrunis 29560068, 

kristine.kopstale@nica.lv,  www.nica.lv

                     Iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 1600 eks. 
Par raksta saturu un faktu precizitāti atbild autors.
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